
MARAIS DU COTENTIN ET DU BESSIN 
UN PARC NATUREL RÉGIONAL EN TRANSITION

COMITE SYNDICAL DU 19 NOVEMBRE 2024
à SAINT-JEAN-DE-DAYE

Secrétaire de séance : Thierry LETOUZÉ

DÉLIBÉRATION
CS 2024/81 Finances locales – Décisions budgétaires – Régie de recettes et d’avances – Maison du Parc – Modalités et 
tarifs 2025 - Actualiser les tarifs de la régie de recettes de la Maison du Parc : conditions d’accès et billetterie de l’Espace 
Naturel Sensible, animations et tarifs de la boutique (grille de l’ensemble des tarifs en annexe)

Le Comité Syndical du Parc naturel régional des Marais du Cotentin et du Bessin s’est réuni le 19 novembre 2024 à Saint-
Jean-de-Daye, sous la présidence de Benoît FIDELIN.

L’invitation,  l’ordre  du  jour  et  les  documents  annexes  à  la  convocation  ont  été  transmis  par  mail  via  un  lien  de 
téléchargement le 7 novembre 2024 conformément à l’article 9 de la loi n° 2019-1461 relative à l’engagement dans la vie locale  
et à la proximité de l’action publique du 27 décembre 2019.

ÉTAIENT PRÉSENTS
avec voix délibérative
Pour la Région
Pascal MARIE (pouvoirs de Valérie LAISNEY et Antoine JEAN), Pierre VOGT
Pour les conseillers départementaux
Hedwige COLLETTE  (pouvoirs  de  Christèle  CASTELEIN et  Jean MORIN),  Benoît  FIDELIN, Maryse  LE GOFF  (pouvoirs  de  

Martine LEMOINE et Hervé MARIE), Thierry LETOUZÉ, Patrick THOMINES (pouvoir de Patricia GADY-DUQUESNE)
Pour les Communautés de Communes
Anne HÉBERT (CC Côte Ouest Centre Manche – pouvoir de Jean-Pierre GUEGAN)
Pour les communes
Jean-Michel  GREEN (Isigny-sur-Mer),  Jean-Claude  HAIZE (Carentan-les-Marais),  Marie-Agnès  HÉROUT (Carentan-les-

Marais),  Laurent  HUET (Saint-Sauveur-Villages),   Yves  HUET (Gonfreville),  Joël  LERECULEY (Graignes-Mesnil  Angot),  Sylvain 
LEREDDE (Rampan),  Jocelyne  LEVAVASSEUR (Fresville),  Aurélien  MARION (Appeville),  Michel  MAUDUIT (Isigny-sur-Mer), 
Christopher  MOREAU (Saint-Germain-du-Pert), Françoise  PHILIPPE (Catteville), Jean-Marie  POULAIN (Montsenelle –  pouvoir de  
Yanne MOUCHEL), Gérard TAPIN (Marchésieux – pouvoir de Bertrand LECONTE), Gérard VOIDYE (Carentan-les-Marais)

avec voix consultative
Valérie  BALAGUER (Conseil départemental de la Manche), Fabien  LESCALIER (commune de Saint-Jean-de-Daye), Olivier 

CATTIAUX (DDTM  de  la  Manche),  Jean-Claude  LECOMTE (commune  de  Saint-Jean-de-Daye),  Marc  LECOUSTEY (Chambre 
d’Agriculture de la Manche)

ÉTAIENT EXCUSÉS
Pour la Région
Angélique  FERREIRA, Antoine  JEAN,  Valérie  LAISNEY,  Vanessa  LANCELOT,  Sylvain  LETOUZÉ,  Florence  MAZIER,  Cédic 

NOUVELOT, Marianne ROZET
Pour les conseillers départementaux
Christèle CASTELEIN, Patricia GADY-DUQUESNE, Hervé MARIE, Martine LEMOINE, Jean MORIN
Pour les Communautés de Communes
Jean-Claude  COLOMBEL (CC de la Baie du Cotentin), Mireille  DUFOUR (CC Isigny Omaha Intercom), Aurélie  GIGAN (CC 

Coutances Mer et Bocage), Jean-Pierre GUEGAN (Communauté d’Agglomération Saint-Lô), Catherine KERVADEC (CC de la Baie du 
Cotentin), Jean-René LECHÂTREUX (Communauté d’Agglomération du Cotentin), Thierry LAISNEY (CC Côte Ouest Centre Manche)
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Pour les communes
Pierre  AUBRIL (Sainte-Mère-Eglise),  Simone  EURAS (Neufmesnil),  Christophe  FOSSEY (Doville), Samuel  HARDY (La 

Meauffe), Dominique JEANNE (Néhou), Jean-Louis LECAPLAIN (Grandcamp-Maisy – voix consultative), Bertrand LECONTE (Sainte-
Marie-du-Mont),  Jean-Pierre  LHONNEUR (Carentan-les-Marais),  Stéphanie  MAUBÉ (Lessay),  Marinette  MIGAULT (Rauville-la-
Place),  Yann MOUCHEL (Varenguebec), Florent SILIERES (Terre-et-Marais), Marianne TAP (Hémevez – voix consultative), Valérie 
TORTEL (Gorges), Céline VAQUEZ (Le Dézert)

Pour les membres   consultatifs  
Sylvain VEDEL (DRAAF de Normandie), Julien MINICONI (sous-préfet de Coutances), Adrien ALLARD (sous-préfet de Bayeux)

Équipe administrative et technique du Parc naturel régional des marais du Cotentin et du Bessin
Denis LETAN, Agnès ORANGE, Nicolas FILLOL, Arnaud FEREY

Nombre de votants : 23 membres + 10 pouvoirs
Soit un quorum de 33 membres sur 58

------------------------------------

CS 2024/81 Finances locales – Décisions budgétaires – Régie de recettes et d’avances – Maison du Parc – Modalités et 
tarifs 2025 - Actualiser les tarifs de la régie de recettes de la Maison du Parc : conditions d’accès et billetterie de l’Espace 
Naturel Sensible, animations et tarifs de la boutique (grille de l’ensemble des tarifs en annexe)

Vu le décret n°2010-151 du 17 février 2010, portant sur le renouvellement du classement du Parc naturel régional des Marais du 
Cotentin et du Bessin.
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et plus particulièrement ses articles R. 1617-5-1 et suivants.
Vu la délibération du Comité syndical du 2 juin 1998 autorisant la création d’une régie de Recettes.
Vu l’arrêté du 14 mai 2001 portant sur la fusion des deux régies de recettes.
Vu la délibération du Comité syndical du 1er décembre 2014 portant sur les conditions de déstockage de produits de la boutique
Vu la délibération de création du compte Dépôt de Fonds au Trésor (DFT) du 18 décembre 2019
Vu l’avis conforme du comptable du Parc du 10 septembre 2018.

Considérant que :
Afin de respecter la réglementation sur les régies publiques, l'ensemble des tarifs est voté annuellement par le Comité Syndical.

Le Président rappelle à l’assemblée que la liste complète des articles de la boutique est annexée au rapport. L’ensemble des 
tarifications est disponible sur demande auprès de la régisseuse (kchaput@parc-cotentin-bessin.fr).

TARIFS EN VISITE LIBRE

Après la gratuité hivernale, le billet d’entrée « passmarais » est valable l’année de délivrance (année civile), permettant au 
visiteur de profiter de plusieurs visites avec un même billet d’entrée qu’il aura conservé.

TARIF VISITE LIBRE POUR LES INDIVIDUELS APPLICABLE AU 1er JANVIER 2025
VISITE LIBRE Tarif plein Tarif réduit*

Pass Marais (Billet d’entrée annuel) 5,00 € 2,50 €
Pass Marais jusqu’à 25 ans Gratuit -
Pass Marais Accessibilité Gratuit -

* demandeurs d’emploi
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TARIF ABONNEMENT 2025 (permettant d’entrer sur le site pour une visite avant ou après l’ouverture au public – selon périodes,  
horaires et conditions définis dans une charte abonné)

Abonnement (1 an de date à date) 20,00€

TARIF VISITE LIBRE POUR LES GROUPES APPLICABLE AU 1ER JANVIER 2025
VISITE LIBRE (billet valable 1 jour) Tarif plein Tarif réduit** 

Par personne 3,50 € 2,00 €
Accompagnateur (1 pour 10) Gratuit Gratuit
Supplément matériel pédagogique (par élève) - 0,25 €

** scolaires et centres de loisirs, demandeurs d’emplois

TARIFS ANIMATIONS, ATELIERS, VISITES ACCOMPAGNÉES

TARIF ÉCOLE DES ENVOLÉES 2025

Tarif plein Tarif réduit*

Un parcours 40,00 € 20,00 €

Une sortie Envolées 10,00 €  - 
* Jusqu’à 25 ans, demandeurs d’emploi, personnes en situation de handicap

TARIF INDIVIDUEL EN VISITE GUIDÉE
VISITE GUIDÉE 2025 Tarif plein Tarif réduit* Tarif famille**

Visite guidée 8.00 € 4.00 € 17,00 €
* Enfants, jeunes jusqu’à 25 ans, demandeurs d’emploi, personnes en situation de handicap
** applicable pour de 1 ou 2 adultes et un ou des jeunes de moins de 16 ans de la même famille.

TARIF GROUPE EN VISITE GUIDÉE
Le tarif actuel (70 €) a été voté en 2021 pour application en 2022. Ce tarif est désormais inférieur au prix pratiqué par les  
structures d’éducation à l’environnement, les guides indépendants ou d’autres Parcs naturels régionaux.
Les tarifs animations sont établis sur la base d’une demi-journée d’animation. La durée d’une animation varie selon le groupe (de 
1 h pour une classe maternelle à 2 h pour des étudiants d’université) et les temps de préparation varient également.

ANIMATIONS PÉDAGOGIQUES 2025 Tarif plein*
Tarif horaire d’un animateur
Forfait matériel pédagogique par scolaire

80 €
0,25 €

*Il  est proposé d’accorder une remise de 10 % sur ces tarifs de groupes aux établissements scolaires, aux établissements  
spécialisés ainsi qu’aux accueils de loisirs localisés sur le territoire du Parc.

Le Comité syndical après en avoir délibéré  :  
- RÉÉVALUE le tarif horaire animateur facturé pour les animations pédagogiques à 80 € pour proposer des tarifs similaires aux 
autres prestataires.
- RÉTABLI le forfait de matériel pédagogique à 0,25 €/scolaire pour les visites guidées. Ce coût comprend : les outils d’animations 
(jumelles, sacs, boites loupes) mais aussi les différents supports pédagogiques imprimés (documents de soutien à la visite, 
planches de détermination...).
ADOPTÉ à l’unanimité
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MODALITÉS PARTICULIÈRES D'ACCÈS INDIVIDUEL ET GROUPE À LA MAISON DU PARC

- Gratuité saisonnière de l'accès à l’Espace Naturel Sensible des Ponts d'Ouve pendant l'hiver en visite libre pour les visiteurs à 
titre individuel et les visiteurs en groupes constitués.
-  Gratuité  exceptionnelle  à  l’Espace  naturel  sensible  des  marais  des  Ponts  d’Ouve lors  des  périodes  d’inondations 
exceptionnelles  du  marais,  hors  période  de  gratuité  hivernale  (lorsqu’il  est  physiquement  impossible  d’accéder  au  grand 
observatoire, sentier menant à l’observatoire principal recouvert de plus de 20 cm d’eau).
- Gratuité pour les personnes en situation de handicap et leur accompagnateur.
- Gratuité pour tous les publics aux expositions présentées dans les salles d'exposition de la Maison du Parc.
- Gratuité pour les enseignants dans le cadre de la préparation de la visite de leur classe, les professionnels du tourisme, la 
presse.
- Gratuité pour les partenaires et les élus lors de journées découvertes dédiées.
-  Une  entrée  offerte  pour  une  entrée  achetée,  dans  le  cadre  d’opérations  de  promotion  ponctuelles :  salons  ou  autres 
événementiels.
-  Gratuité  lors  d’opérations départementales,  régionales et  nationales (Rendez-vous aux jardins,  Journées européennes du 
Patrimoine, etc.).
- Gratuité, en visite libre, pour les groupes du champ médico-social (Hôpitaux de jour, établissements éducatifs, protection de la 
jeunesse, séjours adaptés) sur présentation des cartes professionnelles des accompagnateurs.
- Autorisation donnée au Bureau du Parc de choisir la politique tarifaire mise en place au cours d'opérations limitées dans le  
temps.
- une remise pouvant aller jusqu’à 20%, sur les tarifs de visite de la Maison du Parc aux professionnels du tourisme (CDT,  
autocaristes,  hébergements  de  groupes,  agences  réceptives,  etc..)  et  dans  le  cadre  de  conventions  de  partenariat 
particulières (ex. remise ou montant fixé ex.  OT Baie du Cotentin, OT Isigny, CE…) ;
- une remise de 10 % sur les tarifs de visite de la Maison du Parc aux structures qui amènent la venue de groupes (ex : VTF, 
hébergement de groupe, etc..) ;
-  l’intégration de l’offre  de visites accompagnées Parc dans  le  Pass culture pour  le  volet  individuel (offre  pour  les jeunes 
auxquels le Pass culture s’adresse, en visite accompagnée à titre individuel - en tarif réduit si ils ne bénéficient pas déjà de 
l’offre famille) et pour le volet collectif (le Pass culture / Adage permettant aux collèges et aux lycées de financer des sorties dans 
le cadre du parcours d’enseignement artistique et culturel)
- l’intégration à la solution de réservation d’animations en ligne développée par Attitude Manche et son prestataire Addock pour 
le programme des « Rendez-vous du Parc » avec une possibilité de paiement en ligne selon les conditions d’annulation et de 
remboursement des animations payées en ligne suivantes :
* annulation du Parc en cas de conditions climatiques rendant l’animation impossible : remboursement total
* annulation du Parc selon contexte sanitaire : remboursement total
* annulation du « client » jusqu’à 48 h : remboursement total
* annulation du « client » la veille ou le jour même : pas de remboursement (le nombre de personnes constituant le groupe étant 
limité, d’autres demandes de participation ont pu être refusées)
- l’engagement de la Maison du Parc dans le réseau de sites de visite normands fédérés en 2024 par la Région Normandie dans le 
cadre de sa Stratégie de Développement Touristique Régional et le déploiement régional du tarif bas-carbone. 
- la gratuité des interventions en salle et des visites de terrain qu’elles soient libres ou accompagnées à l’ensemble des lycées  
normands dans la limite des disponibilités des agents du PNR ; le cadre d’accueil (nombre et format d’intervention, thématiques 
traitées telles que la gestion d’espaces naturels, l’agriculture, la transition écologique, le changement climatique, le stockage du 
carbone…) sera précisé aux établissements qui solliciteront le PNR.

FONCTIONNEMENT DE LA RÉGIE DE RECETTES DE LA MAISON DU PARC
• Le tarif groupe est appliqué à tout groupe pouvant justifier d’une raison sociale (Établissements scolaires, centres de 

loisirs, établissements d’éducation spécialisés, associations…).
• Les frais réels d'affranchissement sont facturés à l’acheteur pour l'envoi d'articles achetés à la boutique de la Maison 

du Parc (éditions Parc, ex. cahiers pédagogiques, topoguide Parc..).
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• Une remise de 20 % sur l'achat de publications du Parc (cahiers pédagogiques) est appliquée :
◦ pour un achat en nombre à partir de 10 exemplaires au minimum ;
◦ de façon systématique aux structures conventionnées quelque soit la quantité achetée.

• Facturation  au  réel  du  matériel  fourni  par  le  Parc  dans  le  cadre  d’ateliers  animés  par  ses  agents  pour  d’autres  
structures.

• Des  entrées  gratuites  peuvent  être  éditées  pour  les  manifestations  de  partenaires  ou  suite  aux  sollicitations 
d’associations locales lors de leurs événements.

• De nouveaux  articles  peuvent  être  intégrés  aux  références  en  boutique  en  cours  d’année  (ex.  nouveautés  librairie,  
nouveaux producteurs ou artisans Parc).  Les articles sont proposés à la vente aux prix de vente conseillés par les 
éditeurs ou les producteurs.

• La liste actualisée de l'ensemble des articles boutique et des tarifs est indiquée en annexe.

Déstockage boutique
Autorisation de déstockage de produits anciens ou abîmés en boutique (valeur de stock inférieure à 700 € HT) : livres dont la date 
de publication est antérieure à 5 ans (exemple si une nouvelle édition est disponible) mais aussi produits du terroir à DLC proche. 
Le comité syndical autorise à pratiquer une remise exceptionnelle jusqu’à 50 % du prix initial.

Modalités de diffusion du topo-guide «Le Parc naturel régional des Marais du Cotentin et du Bessin à pied» 
Dans le cadre de la convention avec la FFRP et du co-financement Parc/FFRP, il est prévu que le Parc diffuse des exemplaires du  
topo-guide « Le Parc naturel régional des Marais du Cotentin et du Bessin à pied ».

• La régie Parc accorde une remise aux partenaires tourisme du Parc (Offices de tourisme, boutique des lieux de visite, des 
centres d'hébergement groupes...) sur l'achat de topo-guides pour la revente (20 % à partir de 10 exemplaires minimum).

• Le Parc peut offrir des exemplaires à des associations sollicitant le Parc pour offrir des lots lors de manifestations sur le 
territoire.

Le Comité syndical après en avoir délibéré  :
- VALIDE l’ensemble des tarifs proposés ci-dessus et présentés dans les annexes,
- DÉCIDE que la présente délibération annule et remplace la délibération n° CS 2023/101,
- AUTORISE le président à signer les documents afférents.
ADOPTÉ à l’unanimité

Pour extrait certifié conforme
Transmis en préfecture le 11 décembre 2024

Benoît FIDELIN,
Président du Parc naturel régional
des Marais du Cotentin et du Bessin
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Pass OT Baie du Cotentin 1,00 € 0,00 %

Tisanes - Le Chemin des herbes 5,50 € 20,00 %

Cookies chocolat 220g 5,00 € 5,50 %
Sablés mamie 220g 5,00 € 5,50 %
Sablés Boutons de la Manche 250g 5,00 € 5,50 %

Cidre d'Isigny - Cidricchus 6,00 € 20,00 %
Jus de pomme 1L - Cidricchus 4,00 € 5,50 %
L'apéro – Cidricchus 14,00 € 20,00 %
Cidricchus Original 6,00 € 20,00 %
Jus de pomme/poire 75cl - Cidricchus 4,00 € 5,50 %
Pommeau bio AOC - Hérout 70cl 25,90 € 20,00 %
Cidre Cotentin brut bio AOP - Maison Hérout 8,40 € 20,00 %
Jus de pomme Hérout bio 1l 6,90 € 5,50 %
Cidre doux - Cidrerie Claids 4,60 € 20,00 %
Cidre Cotentin brut AOP - Cidrerie Claids 5,10 € 20,00 %
Jus de pomme 1L - Cidrerie Claids 4,00 € 5,50 %
Pommeau AOP - Cidrerie Claids 15,00 € 20,00 %
Cidre brut bio - Vergers de Romilly 6,00 € 20,00 %
Cidre rosé - Vergers de Romilly 6,00 € 20,00 %
Jus de pomme 1L - Vergers de Romilly 5,00 € 5,50 %
Pommeau AOC - Vergers de Romilly 15,00 € 20,00 %

Paté de campagne Ferme de Briseval 6,50 € 5,50 %
Rillettes Ferme de Briseval 6,50 € 5,50 %
Paté de téte Ferme de Briseval 6,50 € 5,50 %

Fédé CPN
Kiquimank? Insectes 8,00 € 0,00 %
Kiquimank? Oiseaux 9,00 € 0,00 %
Kiquéla ? 8,00 € 0,00 %
Pose... ça décompose! 8,00 € 0,00 %
Jeu des 9 familles de la mare 7,00 € 0,00 %
Cahier tech 16 - CPN - créer une mare 7,00 € 0,00 %
Cahier tech - CPN - créer refuges insectes 5,80 € 0,00 %
Cahier tech 35 - CPN - fabriquons des nichoirs 7,00 € 0,00 %
Cahier JN - CPN - la nature prés de chez moi 5,50 € 0,00 %
Cahier JN 6 - CPN - la nature sur les bords de chemin 5,50 € 0,00 %
Cahier JN 17 - CPN - je découvre la mare 5,50 € 0,00 %
Cahier JN 8 - CPN - je découvre  le jardin 5,50 € 0,00 %
Cahier JN - CPN - Milieux humides 4,80 € 0,00 %

Porte savon hétre – Tournabois 11,90 € 20,00 %
Porte savon hétre et inox – Tournabois 27,90 € 20,00 %

Biscuiterie Quinéville 

Cidrerie :
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Carrément jeu (fabriqué en France)
Memolo oiseaux des jardins 15,00 € 20,00 %
Memolo oiseaux des marais 15,00 € 20,00 %
7 familles des becs 10,00 € 20,00 %
Et toc ! Rapaces 10,00 € 20,00 %
Et toc ! Oiseaux des foréts 10,00 € 20,00 %

La Loure
CD Chansons des marais La Loure 15,00 € 20,00 %
CD M'y promenant La Loure 20,00 € 20,00 %
CD Par un lundi La Loure 15,00 € 20,00 %
CD Revenant de noces La Loure 20,00 € 20,00 %
Chansons & traditions orales du Cotentin 15,00 € 0,00 %
Chansons et musiques traditionnelles éles anglo-normandes 18,00 € 0,00 %
Portr'haie Héritage... paysage de bocage 25,00 € 0,00 %
CD Lihou Réveillez-vous... 15,00 € 0,00 %
Les chansons du cousinage 25,00 € 0,00 %
CD Joli gris jaune 15,00 € 0,00 %
Chanteuse du Cotentin - autour du répertoire de... 15,00 € 0,00 %

Laines à l’ouest
Coussin mouton 38,00 € 0,00 %
Pelote 100g accroche coeur (écru) 9,50 € 20,00 %
Pelote 100g naturel (gris ou beige) 11,50 € 20,00 %
Pelote 100g couleur 13,50 € 20,00 %

Confiture Rhubarbe rouge - Lait Douceur 6,00 € 5,50 %
Confiture pommes caramélisées - Lait Douceur 6,00 € 5,50 %
Confiture poires caramélisées - Lait douceur 6,00 € 5,50 %
Confiture lait vanille - Lait Douceur 5,80 € 5,50 %

Miel Frédéric Lot 250g 7,00 € 5,50 %

Ferme de la Chouquerie
Teurgoule cannelle 280g 6,00 € 5,50 %
Teurgoule cannelle 500g 9,00 € 5,50 %
Teurgoule nature 280g 6,00 € 5,50 %
Teurgoule nature 500g 9,00 € 5,50 %

Savon lait d’anesse – Lisane 5,50 € 20,00 %
Savon lait d'anesse Bébé / Pétales de rose Lisane 6.50 20.00 6.50 20,00 %
Savon Pépit'ane ou Petit Cochon - Fierenz'énes 100gr 6,50 € 20,00 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Poteries
Petit bol - Atelier Terre et Feu 14,00 € 20,00 %
Soliflore bleu - Atelier Terre et Feu 15,00 € 20,00 %
Beurrier - Atelier Terre et Feu 8,00 € 20,00 %
Shot ou coquetier - Atelier Terre et Feu 4,50 € 20,00 %
Bouteille noire Pointe du Hoc 16,00 € 20,00 %
Carafe. Poterie Rauville 34,50 € 20,00 %
Lot étiquettes arbres - Au Grés du Temps 17,00 € 20,00 %
Nichoir. Pot'Terre 35,00 € 0,00 %
Grand pichet rouge - Atelier Terre et Feu 45,00 € 20,00 %
Piége à biére (2 éléments) - Au Grés du Temps 23,00 € 20,00 %
Piége à limaces - Au Grés du Temps 13,00 € 20,00 %
Pot à cactées - Au Grés du Temps 12,50 € 20,00 %
Vase émaillé rouge - Atelier Terre et Feu 24,00 € 20,00 %
Bois flotté poissons - Atelier Terre et Feu 22,00 € 20,00 %
Bois flotté bateaux - Atelier Terre et Feu 30,00 € 20,00 %
Coeur à suspendre - Atelier La Sinelle 17,00 € 20,00 %
Tableau maison à suspendre - Atelier La Sinelle 26,50 € 20,00 %
Quatre coupelles - Atelier La Sinelle 40,00 € 20,00 %
Plat rectangulaire graminées - Atelier La Sinelle 56,00 € 20,00 %
Plat rectangulaire oiseau - Atelier La Sinelle 58,00 € 20,00 %
Grand plat - Atelier La Sinelle 70,00 € 20,00 %
Fleur - Atelier Terre et Feu 14,00 € 20,00 %
Porte-savon - Atelier Terre et Feu 22,00 € 20,00 %
Bol rouge  - Atelier Terre et Feu 37,00 € 20,00 %
Gobelets - Atelier Terre et Feu 16,00 € 20,00 %
Grand vase rouge - Atelier Terre et Feu 48,00 € 20,00 %
Mangeoire bleue - Atelier Terre et Feu 28,00 € 20,00 %
Pichet rouge - Atelier Terre et Feu 36,00 € 20,00 %
Vase rouge - Atelier Terre et Feu 30,00 € 20,00 %
Pichet vert - Atelier Terre et Feu 37,00 € 20,00 %
Pichet confettis - Atelier Terre et Feu 42,00 € 20,00 %
Bol rouge - Atelier Terre et Feu 26,00 € 20,00 %
Grand bol rouge - Atelier Terre et Feu 37,00 € 20,00 %

Fabriqué en France
Crayon papier PNR marais Cotentin Bessin 1,60 € 20,00 %
Porte-clés PNR marais Cotentin Bessin 4,60 € 20,00 %
Crayon bois monochrome 3,00 € 20,00 %
Crayon bois 4 couleurs 4,00 € 20,00 %
Marque-page aquarelle M. Charozé 2,00 € 20,00 %
Tote-bag martin pécheur M. Charozé 12,00 € 20,00 %
Carnet M Charozé 5,00 € 20,00 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Caramels d’Isigny
Sucette caramels Isigny 0,60 € 20,00 %
Caramels tradi beurre et crème sachet 150g 5,70 € 20,00 %
Caramels Normandie sachet 150g 5,70 € 20,00 %
Caramels beurre salé sachet 150g 5,70 € 20,00 %
Caramels tradition sachet 150g 5,70 € 20,00 %

Éditions locales ou française
La soupe aux cailloux 12,00 € 0,00 %
Le loup qui avait les yeux... 12,00 € 0,00 %
Conte moutons 6,00 € 0,00 %
Nouvelles fraiches 10,00 € 0,00 %
Nouvelles lunes 10,00 € 0,00 %
Nouvelles vagues 10,00 € 0,00 %
Peau de chagrin 6,00 € 0,00 %
Tét..ouille 8,00 € 0,00 %
Face a phasme 12,00 € 0,00 %
Eliote chasseur d'étoiles 12,00 € 0,00 %
Affiche La Porte-Bonheur 19,90 € 0,00 %
Chambre avec vues Gustave Bazire 32,00 € 0,00 %
Eglise de Chef du Pont 22,50 € 0,00 %
Archéo 125 - Sté Antiquaires Normandie 27,00 € 0,00 %
Bulletin tome LXII - Sté Antiquaires Normandie 24,00 € 0,00 %
Prieuré de Baupte - Sté Antiquaires Norm 24,00 € 0,00 %
Annuaire Coutances 1993 - Sté Antiquaires Norm 18,00 € 0,00 %
Annuaire Valognes 1967 - Sté Antiquaires Norm 18,00 € 0,00 %
Annuaire Valognes 1983 - Sté Antiquaires Norm 23,00 € 0,00 %
Le château de Montfort à Rémilly sur Lozon 19,00 € 0,00 %
Balade sur la cote des havres Ph. Fauvel 35,00 € 5,50 %
L'abeille - les petits zecolos 14,50 € 5,50 %
La coccinelle - les petits zecolos 14,50 € 5,50 %
La libellule - les petits zecolos 14,50 € 5,50 %
Le bousier - les petits zecolos 14,50 € 5,50 %
La cigale - les petits zecolos 14,50 € 5,50 %
Le gendarme - les petits zecolos 14,50 € 5,50 %

Carte postale noir et blanc Cotentin 1,00 € 0,00 %
Carte postale Heula 1,20 € 20,00 %
Carte double S. Jegu 3,50 € 20,00 %
Carte postale S. Jegu  1,50 € 20,00 %
Carte postale M. Charozé 2,30 € 20,00 %
Carte postale Parc 1,00 € 20,00 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Vannerie 
Escargot Lehodey 21,60 € 20,00 %
Hochet 14,50 € 20,00 %
Panier "crocane" brut & blanc 38,00 € 20,00 %
Panier ovale à jours 31,00 € 20,00 %
Panier rectangulaire à jour 34,00 € 20,00 %
Panier rectangulaire à jours 28,00 € 20,00 %
Panier Rémillais (grand modéle) 55,00 € 20,00 %
Panier Remillais (petit modéle) 46,00 € 20,00 %
Porte bouteilles 35,00 € 20,00 %
Porte clé hochet 6,20 € 20,00 %

Sculpture Hairon oiseau 1 patte 50,00 € 20,00 %
Sculpture J. Hairon oiseau 2 pattes 75,00 € 20,00 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

- Editions OREP 
- Gretia
- Manche nature
- LPO Normandie

- Opla
- Pirouette Cacaouete
- Bioviva
- Pukaca

Aigrette blanche 95,00 € 20,00 %
Avocette 45,00 € 20,00 %
Cigogne 165,00 € 20,00 %
Coquelicot rouge 20,00 € 20,00 %
Couple hirondelles sur tronc 40,00 € 20,00 %
Couple oiseaux 33,00 € 20,00 %
Courlis 30,00 € 20,00 %
Echasse 60,00 € 20,00 %
Héron grand modèle 150,00 € 20,00 %
Huitrier-pie 40,00 € 20,00 %
Tuteur marguerite 13,00 € 20,00 %
Mangeoire à suspendre 22,50 € 20,00 %
Mouette ailes ouvertes 80,00 € 20,00 %
Nid & oisillons 28,00 € 20,00 %
Oiseau Petit modéle 20,00 € 20,00 %
Pluviométre grenouille échelle 55,00 € 20,00 %
Porte graisse mésange 22,00 € 20,00 %
Porte graisse (maison) Oiseau 20,00 € 20,00 %
Spatule 75,00 € 20,00 %
Tuteur 1 coccinelle sur feuille 12,00 € 20,00 %
Tuteur 1 oiseau 29,00 € 20,00 %
Tuteur 1 papillon 10,00 € 20,00 %
Tuteur chouette 39,00 € 20,00 %
Tuteur grenouille 35,00 € 20,00 %
Tuteur lézard 25,00 € 20,00 %
Tuteur grenouille qui saute 29,00 € 20,00 %
Tuteur petit pois 15,00 € 20,00 %
Vase papillons 35,00 € 20,00 %
Abeille 20,00 € 20,00 %
Coccinelle 20,00 € 20,00 %
Scarabée 20,00 € 20,00 %
Tableau d'entomologiste 188,00 € 20,00 %
Cercle hirondelles 75,00 € 20,00 %
Bébé chouette 2,50 € 20,00 %

voir dans Librairie 

Jeux fabriqués en France ou Europe (voir dans divers) 

Arrosoir et Persil - commerce équitable 
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Trois courges 180,00 € 20,00 %
Grenouille rainette - A&P 20,00 € 20,00 %
Lézard vert - A&P 20,00 € 20,00 %
Salamandre - A&P 20,00 € 20,00 %
Hirondelle sur socle - A&P 48,00 € 20,00 %
Martin-pêcheur sur socle - A&P 89,00 € 20,00 %
Cercle 2 mésanges arbre 85,00 € 20,00 %
Mouette ailes fermées 65,00 € 20,00 %
Branche 5 mésanges 95,00 € 20,00 %
Hirondelle à fixer 18,00 € 20,00 %
Mangeoire boule graisse mésange ou rouge gorge 49,00 € 20,00 %

Autocollant Cotentin 1,50 € 0,00 %
Drap de bain "Elle est belle ma Normandie" 22,50 € 0,00 %
Autocollant "Elle est belle ma Normandie" GM 6,00 € 0,00 %
Autocollant "Elle est belle ma Normandie" PM 3,00 € 0,00 %
Ardoise+crayon "Elle est belle ma Normandie" 18,00 € 0,00 %

1,96 € 0,00 %
1,29 € 0,00 %

LIBRAIRIE
Cueillettes sauvages en Normandie 15,90 € 5,50 %
Fleurs de Normandie et Picardie 9,00 € 5,50 %
Fleurs sauvage (poche nature) - Artemis 12,00 € 5,50 %
Oiseaux de Normandie - Picardie 9,00 € 5,50 %
Reconnaître toutes les espèces. Normandie 14,00 € 5,50 %
Art de la vannerie 39,00 € 5,50 %
Faire progresser son potager en perma 8,00 € 5,50 %
Guide du petit écolo 12,50 € 5,50 %
Les Plantes. Dis-moi pourquoi? 8,95 € 5,50 %
Poster à colorier : la forêt 7,50 € 5,50 %
Poster à colorier : le jardin 7,50 € 5,50 %
Les 500 plus beaux arbres de France - ed Bonneton 19,50 € 5,50 %
Manche en Normandie 29,90 € 5,50 %
Guide des passereaux granivores. 10,00 € 5,50 %
Encyclo verte - Casterman 18,50 € 5,50 %
100 sentiers NORMANDIE - Chamina ed 19,90 € 5,50 %
Légende du marais 18,00 € 5,50 %
50 Poissons de nos rivières 1,50 € 5,50 %
Charlotte amazone du Cotentin 19,50 € 5,50 %
Cotentin regards en la presqu'île 33,00 € 5,50 %
Eglises de la Manche 30,00 € 5,50 %
Espèces marines de Normandie 12,00 € 5,50 %
Etangs de Normandie 12,00 € 5,50 %
Petit dictionnaire des légumes & fleurs démodés 23,00 € 5,50 %

Timbre International – tarif 2024 sous réserve augmentation
Timbre France lettre verte – tarif 2024 sous réserve augmentation
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Promenades en Normandie avec Barbey d'Aurévilly 26,30 € 5,50 %
Varech et pailleule 15,00 € 5,50 %
Huitre 10,00 € 5,50 %
Jardins ruraux 8,50 € 5,50 %
Glaner algues fruits de mer et plantes... De Terran 20,00 € 5,50 %
Guide des fleurs sauvages 25,00 € 5,50 %
Jardiner avec les insectes 23,00 € 5,50 %
Jean de Pyrène rémouleur français 7,00 € 5,50 %
Lombricompost 15,00 € 5,50 %
Ortie une panacée oubliée 15,00 € 5,50 %
Pensée pour la violette 12,00 € 5,50 %
Pissenlit l'or du pré 12,00 € 5,50 %
Plaisir de faire ses graines 18,00 € 5,50 %
Planter des arbres pour les abeilles 19,00 € 5,50 %
Pour l'amour d'une ronce 12,00 € 5,50 %
Purin d'ortie 15,50 € 5,50 %
Saveurs printanières fleurs sauvages 17,50 € 5,50 %
Vannerie de fêtes 28,00 € 5,50 %
Abeilles sauvages 14,90 € 5,50 %
Abeilles bourdons guêpes et fourmis - Delachaux 32,50 € 5,50 %
Animaux voyageurs 30,30 € 5,50 %
Araignées de France et d'Europe 37,50 € 5,50 %
Arbres. Une encyclopédie 45,00 € 5,50 %
Bêtes de plage 12,90 € 5,50 %
Canards cygnes et oies d'Europe 54,90 € 5,50 %
Champignons de France et d'Europe 35,40 € 5,50 %
Chenilles d'Europe - Delachaux 31,50 € 5,50 %
Chouette effraie 25,40 € 5,50 %
Coléoptéres d'Europe - Delachaux 34,50 € 5,50 %
Comprendre la mue des oiseaux - Delachaux 28,00 € 5,50 %
Découvrir les oiseaux du bord de mer 10,00 € 5,50 %
En route vers l'extinction finale ! 15,90 € 5,50 %
Encyclo des traces d'animaux 38,00 € 5,50 %
Encyclopédie des chauves souris d'Europe et d'Afrique 50,60 € 5,50 %
Energies renouvelables - Delachaux 26,40 € 5,50 %
Fleurs et arbres en bord de chemin 24,90 € 5,50 %
Fougères mousses et lichens - ancienne édition Delachaux 26,90 € 5,50 %
Fourmis d'Europe occidentale 39,90 € 5,50 %
Graminées carex joncs et fougères - Delachaux 27,40 € 5,50 %
Grives et merles 26,40 € 5,50 %
Guide de l'abeille 13,50 € 5,50 %
Guide des amphibiens reptiles de France et d'Europe 35,90 € 5,50 %
Guide des bêtes qui nous embétent 26,40 € 5,50 %
Guide des canards oies cygnes 35,50 € 5,50 %
Guide des chants d'oiseax Europe 30,50 € 5,50 %
Guide des curieux de nature - Delachaux 19,90 € 5,50 %
Guide des curieux du bord de mer 21,30 € 5,50 %
Guide des fleurs sauvages 26,40 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Guide des homards crabes 35,50 € 5,50 %
Guide des libellules de France et d'Europe - Delachaux 39,00 € 5,50 %
Guide des lichens 29,40 € 5,50 %
Guide des minéraux - Delachaux 32,50 € 5,50 %
Guide des orchidées France Suisse Bénélux 29,90 € 5,50 %
Guide des papillons nocturnes 35,50 € 5,50 %
Insectes - Delachaux 25,00 € 5,50 %
Guide des plantes sauvages comestibles et toxiques - Delachaux 38,50 € 5,50 %
Guide des poissons eau douce 35,00 € 5,50 %
Guide entomologique - Delachaux 45,60 € 5,50 %
Guide herpéto ed 2010 30,00 € 5,50 %
Guide libellules d'Europe et d'Afrique 37,50 € 5,50 %
Guide ornitho - Delachaux 34,90 € 5,50 %
Guide Peterson des oiseaux de France 29,00 € 5,50 %
Guide photographique des amphibiens 21,90 € 5,50 %
Guide photo des papillons d'Europe 25,90 € 5,50 %
Guide photographique des reptiles et amphibiens de France et d'Europe 28,00 € 5,50 %
Histoires d'arbres 29,90 € 5,50 %
Identifier les plumes oiseaux Europe 39,90 € 5,50 %
Jardin naturel 28,40 € 5,50 %
La chouette hulotte - Delachaux 24,90 € 5,50 %
La cigogne blanche 28,00 € 5,50 %
La famille buissonnière 19,90 € 5,50 %
La Loutre d'Europe 25,40 € 5,50 %
La vie des coleoptéres d'Europe 35,00 € 5,50 %
La vie des eaux douces - Delachaux 30,40 € 5,50 %
Le fabuleux destin du coucou gris 29,90 € 5,50 %
Les bases de la bota de terrain - Delachaux 49,90 € 5,50 %
Les insectes en bord de chemin 24,90 € 5,50 %
Les insectes familiers à la loupe 12,90 € 5,50 %
Loger et abriter les insectes 14,90 € 5,50 %
Les moineaux 25,90 € 5,50 %
Nature sous son toit - Delachaux 22,30 € 5,50 %
Nourrir les oiseaux 24,95 € 5,50 %
Oiseaux par la couleur. 19,95 € 5,50 %
Papillons d'Europe et d'Afrique du Nord 34,50 € 5,50 %
Pas vu pas pris 10,00 € 5,50 %
Le petit guide entomo 19,90 € 5,50 %
Le petit guide ornitho 19,00 € 5,50 %
Petites leçons d'aquarelle botanique 29,00 € 5,50 %
Plantes paysannes - Delachaux 29,90 € 5,50 %
Plantes sauvages comestibles et toxiques 38,50 € 5,50 %
Guide des rapaces diurnes du Monde - Delachaux 39,50 € 5,50 %
Rapaces nicheurs France 32,50 € 5,50 %
Rapaces nocturnes de France et d'Europe 50,60 € 5,50 %
Sur les traces des petites bêtes 14,50 € 5,50 %
Traces d'animaux 12,90 € 5,50 %
Traces et indices d'oiseaux - Delachaux 29,90 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

L'art de faire travailler le naturel au jardin - Jardins d'Errande ed 14,00 € 5,50 %
Barbey d'Aurevilly le scandaleux - Eurocibles 39,00 € 5,50 %
Incroyable destin des Letenneur - Eurocibles 20,00 € 0,00 %
Secret de la médaille - Eurocibles 23,00 € 0,00 %
St Come du Mont - Eurocibles 23,00 € 5,50 %
Apprendre à faire seul 14,90 € 5,50 %
Chaux & stuc - Eyrolles 51,00 € 5,50 %
Le compost - Eyrolles 9,00 € 5,50 %
Constructions en bois pour le jardin - Eyrolles 14,90 € 5,50 %
Cultiver et soigner les arbres - Eyrolles 39,00 € 5,50 %
Découvrir les 5 sens - Eyrolles 14,90 € 5,50 %
Dessiner les fleurs et les plantes - Eyrolles 5,90 € 5,50 %
Dessiner les oiseaux - Eyrolles 5,90 € 5,50 %
Enduits et joints à la chaux - Eyrolles 29,00 € 5,50 %
Enduits terre & leur décor 12,00 € 5,50 %
Explorer la nature - Eyrolles 14,90 € 5,50 %
Jardin pour les papillons - Eyrolles 22,50 € 5,50 %
Puits canadien - Eyrolles 9,00 € 5,50 %
Sols chaux et terre cuite - Eyrolles 12,90 € 5,50 %
Technique & pratique chaux - Eyrolles 36,00 € 5,50 %
Techniques de vannerie - Eyrolles 26,00 € 5,50 %
Vannerie créative - Eyrolles ed2016 22,90 € 5,50 %
Vannerie nature - Eyrolles 22,90 € 5,50 %
Etonnants nichoirs traditionnels. 11,00 € 5,50 %
Jeu 7 familles Les oiseaux de France 6,50 € 5,50 %
Animaux de la ferme (je reconnais) 3,00 € 5,50 %
Au bord de la mer 2,80 € 5,50 %
Emile Notic j'habite au bord de la mer 3,00 € 5,50 %
Guide des oiseaux de France - Gisserot 6,00 € 5,50 %
Jeux Animaux marins 2,00 € 5,50 %
Je m'amuse avec les oiseaux 2,00 € 5,50 %
Les desserts aux pommes 2,50 € 5,50 %
Les papillons de France et leurs chenilles 5,00 € 5,50 %
Mémo Dictionnaire des oiseaux  de France 3,00 € 5,50 %
Mémo Insectes d'Europe 3,00 € 5,50 %
Mémo Libellules 3,00 € 5,50 %
Mémo Oiseaux de mer 3,00 € 5,50 %
Mémo Oiseaux des marais 3,00 € 5,50 %
Mémo Papillons 3,00 € 5,50 %
Mémo Plantes des marais 3,00 € 5,50 %
Mémo Plantes du bord de mer 3,00 € 5,50 %
Mémo Reconnaitre les arbres 3,00 € 5,50 %
Mémo Reptiles et amphibiens 3,00 € 5,50 %
Mémo Traces d'animaux 3,00 € 5,50 %
Normandie Gisserot 5,00 € 5,50 %
Oiseaux de mer - Gisserot 5,00 € 5,50 %
Oiseaux des marais 5,00 € 5,50 %
Oiseaux marins - Gisserot LPO 5,00 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Plantes des marais - Gisserot gd format 5,00 € 5,50 %
Plantes du littoral 6,00 € 5,50 %
La Manche littorale 25,00 € 5,50 %
Insectes et papillons Petites bétes - Piccolia 10,00 € 5,50 %
On fait du bien à notre planète - Grenouille ed 12,90 € 5,50 %
Petites bêtes plantes des mares et des rivières Grenouille ed 10,00 € 5,50 %
Traces et indices - Chamina 12,90 € 5,50 %
Atlas des noctuelles de Basse-Normandie 45,00 € 0,00 %
Invertébrés Armoricains 10,00 € 0,00 %
Longicornes armoricains 30,00 € 0,00 %
Pyrales de la Manche 25,00 € 0,00 %
Sauterelles grillons criquets de Normandie - Gretia 35,00 € 0,00 %
Jardin des arômes 4,90 € 5,50 %
Les ciseaux du jardinier 4,90 € 5,50 %
Les bêtes qui sautent... 15,00 € 5,50 %
IGN 1312 SB Carentan Périers 13,90 € 5,50 %
Vannerie en rotin 16,00 € 5,50 %
Iles Cotentines 17,30 € 5,50 %
Mots & parlures du Cotentin 10,00 € 5,50 %
Bonjour la planète 14,95 € 5,50 %
Mon guide nature 13,95 € 5,50 %
Jeu 7 familles Animaux du jardin Lito 4,90 € 5,50 %
Le jardin domino 8,50 € 5,50 %
Atlas des coccinelles 40,00 € 0,00 %
Atlas des libellules de la Manche - Manche Nature 35,00 € 0,00 %
Crustacés isopodes de la Manche 28,00 € 0,00 %
Ma boite à potager - Marabout 14,90 € 5,50 %
Secrets du bord de mer 8,50 € 5,50 %
C'est quoi l'écologie 7,90 € 5,50 %
Cueillettes et cuisine sauvage 13,50 € 5,50 %
Je découvre l'eau - Milan 6,00 € 5,50 %
L'eau - Milan 5,90 € 5,50 %
Les catastrophes naturelles 8,90 € 5,50 %
Mission nature L'eau 7,90 € 5,50 %
Nichoirs & mangeoires - Milan 5,95 € 5,50 %
Arbres Miniguide Nathan 8,50 € 5,50 %
Oiseaux des parcs et jardins 16,50 € 5,50 %
Atlas de la Manche des polders... 30,00 € 5,50 %
Atlas des orchidées de Normandie 25,00 € 5,50 %
Dictionnaire Normand Français 46,00 € 5,50 %
Etudes Normandes n°15 8,90 € 2,10 %
Fermes-manoirs du Bessin 13,90 € 5,50 %
Fleurs des milieux naturels 30,50 € 5,50 %
Grains de sel 34,90 € 5,50 %
Histoires de Normandie 19,50 € 5,50 %
Iles St Marcouf - OREP 10,00 € 5,50 %
La Manche fleuve d'échanges 15,00 € 5,50 %
Légendes et contes de Normandie - OREP 11,90 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Marais du Cotentin et du Bessin 10,00 € 5,50 %
Médicinales de nos campagnes 25,50 € 5,50 %
Poteries de Normandie 5,70 € 5,50 %
Trévières 10,00 € 5,50 %
Accueillir la nature au jardin 9,00 € 5,50 %
Découvrir & comprendre le littoral 12,00 € 5,50 %
Oiseaux du bord de mer - Ouest France 5,50 € 5,50 %
Les rapaces - Ouest France 5,00 € 5,50 %
Atlas des amphibiens et reptiles de France 34,90 € 5,50 %
Atlas des orchidées de France 40,00 € 5,50 %
Cahier d'identification des libellules 2e ed - Biotope 19,90 € 5,50 %
Chauves souris Fr Belg Lux S - Biotope 45,00 € 5,50 %
Dunes d'Armorique 25,00 € 5,50 %
Libellules ed. Parthénope 49,00 € 5,50 %
Oiseaux marins nicheurs ed.Parthénope 40,00 € 5,50 %
Orchidées France Belgique 45,00 € 5,50 %
Papillons de jour ed.Parthénope 43,45 € 5,50 %
Petit guide de poche FLEURS - Piccolia 4,95 € 5,50 %
Petit guide de poche littoraux - Piccolia 4,95 € 5,50 %
Agir pour la biodiversité tout autour 18,00 € 5,50 %
Artistes de nature 29,00 € 5,50 %
Artistes de nature en ville 29,50 € 5,50 %
De mémoire de vergers 35,00 € 5,50 %
Eau de mon p'tit jardin bio 12,50 € 5,50 %
été - Land art - Plume de carottes 9,90 € 5,50 %
Hé... la mer monte 19,00 € 5,50 %
Herbier voyageur 30,00 € 5,50 %
Itineraire d'une goutte d'eau 34,00 € 5,50 %
Jardin potager. 12,00 € 5,50 %
Jouets des 4 éléments 35,00 € 5,50 %
Joueurs de nature 29,50 € 5,50 %
L'herbier fantastique 29,00 € 5,50 %
Mémoires de paysages 35,00 € 5,50 %
Coloriage mammiféres PNF 4,65 € 5,50 %
Coloriage Papillons PNF 4,65 € 5,50 %
Architecture en bauge en Europe 25,00 € 5,50 %
Architectures en terre 18,00 € 5,50 %
Cahier pédagogique 02  Prairies humides 5,00 € 5,50 %
Cahier pédagogique 01 Faune aquatique 5,00 € 5,50 %
Cahier pédagogique 03 Oiseaux 5,00 € 5,50 %
Cahier pédagogique 04 Bati en bauge 5,00 € 5,50 %
Cahier pédagogique 05 Paysages et usages 5,00 € 5,50 %
Cahier pédagogique 06 Géologie 5,00 € 5,50 %
Entre Séves et Taute de terre et de pierre 18,00 € 5,50 %
Flore & végétation du marais 5,00 € 5,50 %
Oiseaux nicheurs PNRMCB 5,00 € 5,50 %
Les beurres d'Isigny 24,00 € 5,50 %
IGN 106 Caen Cherbourg simple 8,40 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

IGN 1211 OT Les Pieux Barneville 13,90 € 5,50 %
IGN 1212 ET La Haye du Puits Lessay 13,90 € 5,50 %
IGN 1310 OT Cherbourg Pointe de Barfleur 13,90 € 5,50 %
IGN 1311 OT Valognes Utah Beach Ste Mere 13,90 € 5,50 %
IGN 1412 OT Pte du Hoc 13,90 € 5,50 %
A pied en famille sur plages du débarquement - FFR 9,70 € 5,50 %
40 Balades nature en Normandie 14,50 € 5,50 %
Calvados a pied - FFR 16,40 € 5,50 %
Calvados plages du débarquement - Chamina Ed 10,00 € 5,50 %
D DAY carte IGN 8,00 € 5,50 %
Manche a pied - FFR 16,40 € 5,50 %
Plages du débarquement a vélo 8,90 € 5,50 %
Le Parc des marais du Cotentin et du Bessin a pied 14,90 € 5,50 %
Presqu'ile du Cotentin - Chamina Ed 11,00 € 5,50 %
Les 30 plus beaux sentiers Calvados - Chamina 12,50 € 5,50 %
Les 30 plus beaux sentiers MANCHE - Chamina Ed 12,50 € 5,50 %
Topoguide de la Baie du Cotentin 5,00 € 20,00 %
Tour de Manche (Cherbourg) 18,50 € 5,50 %
Tour du Cotentin - GR223 - FFR 18,40 € 5,50 %
Chemins & ponts 15,00 € 5,50 %
Glossaire du patrimoine 7,50 € 5,50 %
Le climat 12,00 € 5,50 %
Etre écolo c'est rigolo 12,50 € 5,50 %
Histoire du port de Carentan 23,00 € 5,50 %
Arbres amoureux 39,00 € 5,50 %
Incroyables bestioles et plantes de l'étang 11,00 € 5,50 %
L'école a ciel ouvert - Salamandre 29,00 € 5,50 %
La nature en été 15,00 € 5,50 %
Le comportement des oiseaux d'Europe 49,00 € 5,50 %
Martin le pecheur 29,00 € 5,50 %
Nature au printemps 15,00 € 5,50 %
Nature en automne 15,00 € 5,50 %
Nature en famille au printemps 14,95 € 5,50 %
Nature en famille en été 14,95 € 5,50 %
Tous dehors ! au jardin 19,00 € 5,50 %
Tous dehors ! en bord de mer 19,00 € 5,50 %
Famille en transition écologique 15,00 € 5,50 %
Ste Marie du Mont 7,51 € 0,00 %
Pays d'Isigny 2 - Sutton Ed 19,00 € 5,50 %
Ports & gabares de Gironde - Sutton Ed 19,00 € 5,50 %
Jeux et sports Normands 15,00 € 0,00 %
A l'aventure dans la nature - Terre Vivante 14,00 € 5,50 %
Je tresse le saule vivant 15,00 € 5,50 %
Je crée ma mare naturelle - Terre Vivante nvelle ed 15,00 € 5,50 %
Mon jardin paradis - Terre Vivante 19,00 € 5,50 %
Pistes pour découvrir la nature 24,00 € 5,50 %
Pucerons mildiou limaces - Terre Vivante 27,00 € 5,50 %
Cultiver des plantes melliferes 19,90 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Encres de plantes 20,00 € 5,50 %
Faire son compost 7,90 € 5,50 %
Fleurs sauvages 440 espèces 9,90 € 5,50 %
Forêt jardin 35,00 € 5,50 %
Hotel a insectes 12,90 € 5,50 %
Insectes 360 espèces 12,90 € 5,50 %
Installer un premier rucher 19,90 € 5,50 %
Jardin avec les enfants 22,00 € 5,50 %
L'apiculture mois par mois 19,90 € 5,50 %
L'apiculture naturelle débutants 16,90 € 5,50 %
L'école de la forêt 14,95 € 5,50 %
L'intelligence des plantes 18,00 € 5,50 %
La pollinisation au jardin 9,90 € 5,50 %
La taille simple des fruitiers 14,95 € 5,50 %
Les plantes mellifères mois par mois 19,90 € 5,50 %
Mammifères 160 espèces 9,90 € 5,50 %
Manuel de permaculture 16,90 € 5,50 %
Oiseaux  420 espèces 12,90 € 5,50 %
Papillons 295 espèces 12,90 € 5,50 %
Permaculture au jardin 7,90 € 5,50 %
Permaculture dans un petit jardin 19,90 € 5,50 %
Plantes compagnes cultures associées 7,90 € 5,50 %
Plantes sauvages aromatiques 9,90 € 5,50 %
Plantes sauvages comestibles 40 plantes 80 recettes 14,95 € 5,50 %
Plantes sauvages comestibles 50 plantes 16,90 € 5,50 %
Plantes sauvages médicinales 9,90 € 5,50 %
Poissons d'eau douce 170 espèces 14,95 € 5,50 %
Reconnaitre facilement les oiseaux du jardin 9,90 € 5,50 %
Reconnaitre facilement les traces d'animaux 12,90 € 5,50 %
Reconnaitre les chants d'oiseaux 12,90 € 5,50 %
Plaisir et les jours en Cotentin 25,00 € 5,50 %
Papillons de jour d'Europe - Delachaux 49,90 € 5,50 %
Recueillir et soigner les petits animaux - Delachaux 25,40 € 5,50 %
Le petit guide herpéto - Delachaux 17,90 € 5,50 %
Guide photo des libellules - Delachaux 35,00 € 5,50 %
Reconnaitre facilement les plumes - Delachaux 25,50 € 5,50 %
Flore des villes - Delachaux 22,90 € 5,50 %
La nature s'invite en ville - Rustica 14,95 € 5,50 %
Comprendre la migration - Sud Ouest 25,00 € 5,50 %
123 choses urgentes à connaitre - La Martiniere 14,90 € 5,50 %
Tous les oiseaux d'Europe - Delachaux 29,90 € 5,50 %
Identifier les oiseaux par la couleur 19,95 € 5,50 %
Une hist. comtempo des oiseaux - Delachaux 32,00 € 5,50 %
Géologie et paysages - Delachaux 32,90 € 5,50 %
Des vikings et des normands - OF 30,00 € 5,50 %
Climat : trop tard pour agir ? 3,50 € 5,50 %
Presqu'ile du Cotentin 30 balades - OF 13,00 € 5,50 %
Guide pratique des trognes - OF 9,90 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Guide pratique du plessage - OF 9,90 € 5,50 %
Le changement climatique - Fleurus 11,95 € 5,50 %
Créer une mare dans mon jardin - Rustica 13,95 € 5,50 %
Bocaux et conserves 5,00 € 5,50 %
La cuisine normande 5,00 € 5,50 %
La cuisine au cidre 3,00 € 5,50 %
La cuisine aux algues 2,50 € 5,50 %
Temps de cuisson fruits de mer coquillages... 2,50 € 5,50 %
La cuisine au caramel 2,50 € 5,50 %
Les coquilles St-Jacques 2,50 € 5,50 %
La cuisine au miel 3,00 € 5,50 %
Les légumes oubliés 2,50 € 5,50 %
Les insectes de France 9,90 € 5,50 %
Mémo Mythes et symboles de Normandie 3,80 € 5,50 %
Hauts lieux de légendes en Normandie 5,00 € 5,50 %
Histoire de la Normandie 5,00 € 5,50 %
Lieux insolites et secrets de Normandie 6,00 € 5,50 %
Les marées 5,00 € 5,50 %
Faune sauvage des milieux humides 6,00 € 5,50 %
A la découverte des insectes 6,00 € 5,50 %
Jeu 7 familles La mer 6,50 € 5,50 %
Jeu 7 familles Les jardins 6,50 € 5,50 %
Histoire de la Normandie 3,00 € 5,50 %
Lucien et les petites bêtes de la plage 3,00 € 5,50 %
Je m'amuse : l'environnement 2,00 € 5,50 %
Je m'amuse : les insectes 2,00 € 5,50 %
Les 11 meilleurs champignons sans se tromper 6,10 € 5,50 %
21 éco-défis 19,90 € 5,50 %
Les cultures associées au potager - guide visuel 16,90 € 5,50 %
Teindre avec les plantes 20,00 € 5,50 %
La vélomaritime : Eurovelo 4 15,00 € 5,50 %
La fabrique des pandémies 20,00 € 5,50 %
Les hirondelles - Delachaux 29,00 € 5,50 %
La migration nocturne par le son - Delachaux 19,90 € 5,50 %
L'éco-anxiété - Delachaux 15,90 € 5,50 %
Dis - c'est quoi le changement climatique - Delachaux 9,90 € 5,50 %
C'est quoi l'écologie - Milan 8,90 € 5,50 %
L'effraie des clochers - Delachaux 39,90 € 5,50 %
Paysages de France en bord de chemin - Delachaux 24,90 € 5,50 %
Oiseaux de mer et de rivage par la couleur - Delachaux 12,90 € 5,50 %
Rapaces nocturnes d'Europe - Delachaux 24,90 € 5,50 %
Mon jardin s'adapte au changement - Delachaux 19,90 € 5,50 %
Curiosités géologiques des plages du Débarquement 19,00 € 5,50 %
La plage une nature cachée - Glénat 19,95 € 5,50 %
La cuisine normande 2,50 € 5,50 %
Cuisiner les huitres 2,50 € 5,50 %
Mémo les abeilles d'Europe 3,00 € 5,50 %
Les vikings 7,00 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Observer les oiseaux en France 30,00 € 5,50 %
Cahier d'identification des orthoptères 35,00 € 5,50 %
Randonnées dans les zones humides de France 24,50 € 5,50 %
Dictionnaire illustré de botanique 30,00 € 5,50 %
La loutre d'Europe - Biotope 35,00 € 5,50 %
Orchidées d'Europe fleur et pollinisation 65,00 € 5,50 %
Jeu de bataille les animaux du jardin 4,90 € 5,50 %
Loto les saisons 8,50 € 5,50 %
Gommettes : les fleurs de mon jardin 5,90 € 5,50 %
Autocollants: les animaux du jardin 5,00 € 5,50 %
Comptines du jardin 4,00 € 5,50 %
Mais ornitho c'est pas un métier 22,90 € 5,50 %
Guide pratique des papillons de France 39,00 € 5,50 %
Secrets de petites bêtes 18,00 € 5,50 %
Les insectes - mes p'tites questions 8,90 € 5,50 %
Un jardin pour les abeilles 14,90 € 5,50 %
Les oiseaux par le son 16,90 € 5,50 %
Identifier les rapaces en vol - Delachaux 46,00 € 5,50 %
Reconnaitre facilement les plantes 26,90 € 5,50 %
Guide du petit mycologue 19,90 € 5,50 %
IGN 924 - Voies vertes et vélos route de France 7,50 € 5,50 %
Arbres et plantes de France 9,90 € 5,50 %
Les pêches a pied 5,00 € 5,50 %
Faites entrer la biodiversité au jardin 5,95 € 5,50 %
Ze journal Famille presque zero déchet 19,99 € 5,50 %
Défis biodiversité 11,50 € 5,50 %
Tous dehors en balade 19,00 € 5,50 %
Le livre du climat 24,00 € 5,50 %
Permaculture au jardin mois par mois 15,00 € 5,50 %
Planter des haies de biodiversité 16,00 € 5,50 %
Réussir la transition écologique 25,00 € 5,50 %
La permaculture 25,00 € 5,50 %
Je cultive en lasagnes partout... 14,00 € 5,50 %
Fleurs sauvages dans mon jardin 14,00 € 5,50 %
Carnet d'un peintre naturaliste confiné 12,90 € 5,50 %
40 activités dans la nature avec les enfants 19,95 € 5,50 %
Nous irons tous dans le Cotentin 24,50 € 5,50 %
Histoire du Cotentin 39,90 € 5,50 %
Le loup en Normandie 18,00 € 5,50 %
BD Vikings rois des mers 15,50 € 5,50 %
L'odyssée des rivières 13,50 € 5,50 %
Une planète verte 13,50 € 5,50 %
Apprendre le normand en 30 jours - OREP 15,00 € 5,50 %
50 choses : les vikings - OREP 11,95 € 5,50 %
Boujou 2. Dict humoristique Normandie - OREP 15,20 € 5,50 %
C'est qui le plus écolo ? - Milan 12,90 € 5,50 %
Itinéraire gourmand dans les PNR - Marabout 22,00 € 5,50 %
Les petites bêtes des jardins - Piccolia 6,00 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Mon cahier d'obs... les oiseaux 8,90 € 5,50 %
Mon cahier d'obs... les insectes 8,90 € 5,50 %
Mon cahier d'obs... le potager 8,90 € 5,50 %
C'est quoi la biodiversité 14,95 € 5,50 %
C'est quoi la permaculture 14,95 € 5,50 %
Le manuel du petit écolo Rustikid 11,50 € 5,50 %
Rêver grand 17,00 € 5,50 %
Nous sommes tous Greta 10,90 € 5,50 %
L'écologie - mes p'tites questions 8,90 € 5,50 %
Le plastique - mes p'tites questions 8,90 € 5,50 %
Le climat - mes p'tites questions 8,90 € 5,50 %
Les vikings - mes p'tites questions 8,90 € 5,50 %
Les moustiques - mes p'tits docs 7,60 € 5,50 %
Copain de l'écologie 14,95 € 5,50 %
Copain de la planète 14,95 € 5,50 %
Copain des jardins 14,95 € 5,50 %
Copain des oiseaux 15,50 € 5,50 %
Copain de la nature 14,95 € 5,50 %
Copain des petites bêtes 14,95 € 5,50 %
Copain des mers 14,95 € 5,50 %
Défis économies d'énergie 11,50 € 5,50 %
La biodiversité s'invite chez moi 14,95 € 5,50 %
Un jardin en lasagnes 14,95 € 5,50 %
Le guide des oiseaux de France - Belin 28,00 € 5,50 %
Une hirondelle 11,90 € 5,50 %
Il faut sauver nos insectes 29,90 € 5,50 %
Reconnaitre 220 plantes melliféres 24,90 € 5,50 %
Des papillons dans mon jardin 24,90 € 5,50 %
Guide des fleurs de France - Delachaux 40,50 € 5,50 %
Hétérocères diurnes 39,90 € 5,50 %
Sauvons la biodiversité 19,90 € 5,50 %
Identifier les migrateurs par le son 29,90 € 5,50 %
Identifier les poissons d'eau douce 14,90 € 5,50 %
Tout sur les oiseaux d'Europe - Delachaux 19,00 € 5,50 %
Les traces d'animaux 12,90 € 5,50 %
Le bien-être animal - mes p'tites questions 8,90 € 5,50 %
La biodiversité - mes p'tites questions 8,90 € 5,50 %
Gros plan sur les fleurs - Nathan 14,95 € 5,50 %
Mammifères sauvages de France - Miniguide Nathan 6,95 € 5,50 %
Insectes - Miniguide Nathan 6,95 € 5,50 %
Quelle est donc cette fleur ? - Nathan 21,90 € 5,50 %
Guide géologique Manche - BRGM ed 24,90 € 5,50 %
Petite histoire illustrée de la Normandie - ed OF 9,90 € 5,50 %
Des animaux pas si méchants - ed Grenouille 18,90 € 5,50 %
Art botanique à l'aquarelle - Artemis 14,90 € 5,50 %
Le climat la Terre et moi - ed Grenouille 14,90 € 5,50 %
La forêt comestible 15,00 € 5,50 %
Récréations nature 35,00 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Les plantes indigènes pour jardin 28,00 € 5,50 %
Mon fabuleux jardin en permaculture - Terre Vivante 25,00 € 5,50 %
Le guide du jardin bio - nvelle ed - Terre Vivante 27,00 € 5,50 %
La vie secrète de ma mare - Terre Vivante 14,00 € 5,50 %
Tous dehors en ville - Salamandre 19,00 € 5,50 %
50 activités dans mon jardin - Fleurus 5,95 € 5,50 %
L'incroyable histoire du climat 12,90 € 5,50 %
Le petit livre de l'écologie - Dargaud 19,99 € 5,50 %
Pêche a pied en bord de mer 12,90 € 5,50 %
Eurovelo 4: le tour de Manche 15,00 € 5,50 %
IGN 1313SB St-Lo Coutances 13,90 € 5,50 %
Grand atlas des plus belles voies vertes 26,00 € 5,50 %
Fleurs sauvages 12,90 € 5,50 %
Oiseaux d'Europe 12,90 € 5,50 %
Michelin - plages du Débarquement 7,95 € 5,50 %
Plages du débarquement a pied - Chamina 14,00 € 5,50 %
Mémo Les plantes toxiques 3,00 € 5,50 %
Mémo Les coléoptères de France 3,00 € 5,50 %
Mémo Les oiseaux rapaces 3,00 € 5,50 %
La Manche (François Levalet) - OREP ed 15,00 € 5,50 %
Où voir les oiseaux en Normandie - OREP ed 12,90 € 5,50 %
Cueillir les plantes... Normandie - OREP ed 15,00 € 5,50 %
Plaidoyer pour les tourbières - Quae 28,00 € 5,50 %
50 idées fausses sur les oiseaux - Quae 23,00 € 5,50 %
40 idées fausses chauve-souris - Quae 23,00 € 5,50 %
Dans les yeux des animaux - Auzou 12,95 € 5,50 %
A quoi ça sert l'écologie - Auzou 12,95 € 5,50 %
Shifumi - Auzou 9,95 € 5,50 %
Les plantes par la couleur - Delachaux 29,90 € 5,50 %
Le comportement animal - Milan 13,95 € 5,50 %
L'indispensable guide des oiseaux - Belin 18,00 € 5,50 %
Défi Zero budget 11,50 € 5,50 %
Traces et empreintes - Miniguides Nathan 6,95 € 5,50 %
Oiseaux chanteurs - Miniguides Nathan 6,95 € 5,50 %
Quel est donc cet oiseau ? - Nathan 22,90 € 5,50 %
Trois fourmis 11,90 € 5,50 %
Migrations - Delachaux 29,90 € 5,50 %
Faune des villes 300 espèces... - Delachaux 22,90 € 5,50 %
Mammifères marins du monde - Delachaux 35,50 € 5,50 %
Mammifères d'Europe - Delachaux 39,00 € 5,50 %
Mousses et lichens 290 espèces... - Delachaux 35,90 € 5,50 %
Guide Heinzel des oiseaux d'Europe 24,90 € 5,50 %
Tous les oiseaux d'Europe B S... 24,90 € 5,50 %
Sauterelles grillons et criquets d'Europe 37,90 € 5,50 %
Le hérisson d'Europe 19,90 € 5,50 %
Découvre l'histoire des vikings 18,00 € 5,50 %
Créer des abris pour la petite faune 12,95 € 5,50 %
Herbier déco 12,95 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Mes marque-pages à colorier : feuilles 6,95 € 5,50 %
Je joue avec les éléments : terre 10,00 € 5,50 %
Je joue avec les éléments : bois 10,00 € 5,50 %
50 activités sans écran ! Dans la nature 5,95 € 5,50 %
La Manche dans l'assiette - 100% local 25,00 € 0,00 %
30 sentiers Littoral de la Manche - Chamina 12,50 € 5,50 %
Normandie - ed Rother 16,50 € 5,50 %
Nouvel atlas des plus belles voies vertes Ouest 22,00 € 5,50 %
La Normandie entre terre et mer - ed Belles Balades 19,90 € 5,50 %
Nvel atlas des oiseaux de Normandie - OREP ed 45,00 € 5,50 %
Etudes normandes n°24 : l'archéologie normande 8,90 € 2,10 %
Cotentin un air de paradis - OREP 20,00 € 5,50 %
BD La Normandie - quelle histoire! - OREP 16,90 € 5,50 %
Histoire de la Normandie - OREP 39,90 € 5,50 %
Adapter son jardin au changement - Eyrolles 28,00 € 5,50 %
Dessiner la nature - Eyrolles 15,00 € 5,50 %
Compost au jardin - Eyrolles 15,90 € 5,50 %
Petite encyclo de l'autosuffisance - Eyrolles 20,90 € 5,50 %
Vannerie créative - Eyrolles ed2022 23,90 € 5,50 %
Créer une mare un point d'eau (Ulmer) 15,90 € 5,50 %
Adieu aux insectes - Ulmer 22,00 € 5,50 %
Vie amoureuse des oiseaux- Ulmer 29,90 € 5,50 %
Toutes les plantes belles et comestibles - Ulmer 24,90 € 5,50 %
Quelle est cette plante ?  Ulmer 24,90 € 5,50 %
Vannerie avec des plantes sauvages - Ulmer 24,90 € 5,50 %
La nature à 200m de chez moi - Ulmer 30,00 € 5,50 %
Se nourrir de son jardin - Ulmer 16,90 € 5,50 %
Accueillir la faune sauvage - Ulmer 16,90 € 5,50 %
La vie du sol au jardin - Ulmer 25,00 € 5,50 %
Forét comestible et haie fruitiére - Ulmer 19,90 € 5,50 %
Permaculture mois par mois - Ulmer 16,90 € 5,50 %
Plages du Débarquement à vélo - ed Chamina 15,90 € 5,50 %
Normandie prodigieuse - ed Bonneton 15,90 € 5,50 %
Branchages et bois morts au jardin 15,00 € 5,50 %
L'école de la forêt 29,95 € 5,50 %
Climat sauvons la planète 12,95 € 5,50 %
Histoires d'aider les animaux 19,00 € 5,50 %
Mon cahier activités nature 9,90 € 5,50 %
Mon cahier jeux découverte des plantes 9,90 € 5,50 %
Dessine et peins avec ce que tu trouves... 19,00 € 5,50 %
Un jardin fruitier pour demain 26,00 € 5,50 %
Couleurs & teintures végétales 24,95 € 5,50 %
Mon potager sans déchets 15,00 € 5,50 %
Guide composts et paillages 35,00 € 5,50 %
Agir pour la nature au jardin - Salamandre 24,00 € 5,50 %
Ma haie refuge de biodiversité 14,00 € 5,50 %
L'encyclopédie de la nature -  Larousse 14,95 € 5,50 %
Petites hist. Pére Castor nature 9,95 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Mille ans de contes - La nature 14,50 € 5,50 %
Mon beau livre de la nature 14,50 € 5,50 %
Cahiers nature - 200 activités - Nathan 10,90 € 5,50 %
S'éveiller à la nature avec un enfant 10,00 € 5,50 %
Voyage d'une goutte de pluie - Tourbillon 15,00 € 5,50 %
Un appel du dehors 16,50 € 5,50 %
Le livre de l'agroforesterie 39,00 € 5,50 %
Après la catastrophe 17,90 € 5,50 %
Bonnes idées et gestes malins 14,95 € 5,50 %
Quel est cet oiseau ? Actes sud 21,00 € 5,50 %
Je sais reconnaître les oiseaux 8,95 € 5,50 %
Le grand atlas des oiseaux - Glénat 39,95 € 5,50 %
Quel est cet oiseau ? Larousse 7,90 € 5,50 %
Oiseaux de France et d'Europe - Larousse 32,95 € 5,50 %
Oiseaux de villes - mini-guides Nathan 6,95 € 5,50 %
Gros plan oiseaux des parcs et jardins - Nathan 14,95 € 5,50 %
Gros plan oiseaux - Nathan 14,95 € 5,50 %
Fleurs thérapie - Flammarion 7,00 € 5,50 %
Fruits et plantes sauvages - Nathan 6,95 € 5,50 %
Quand ça va... jardin - Glénat 15,00 € 5,50 %
A chacun son jardin - Milan 12,50 € 5,50 %
Lasagnes et permaculture - Larousse 5,95 € 5,50 %
Livre animé de la permaculture 12,50 € 5,50 %
Permaculture - manuel pour un jardin vivant 15,90 € 5,50 %
Jardiner avec les enfants 8,90 € 5,50 %
Je sais reconnaitre les petites bêtes 8,95 € 5,50 %
D'où vient le miel de ma tartine ? 12,00 € 5,50 %
Quel est donc ce papillon? 22,90 € 5,50 %
Voyage d'une hirondelle - Tourbillon 15,00 € 5,50 %
Explique-moi l'environnement 7,95 € 5,50 %
Explique-moi le climat 10,95 € 5,50 %
Construire son hôtel à insectes - Terre vivante 15,00 € 5,50 %
Coschooling - La Plage 30,00 € 5,50 %
Le guide Terre Vivante du jardin-forêt 35,00 € 5,50 %
Climatographie - La Plage 12,00 € 5,50 %
Les océans (panorama) - Piccolia 6,00 € 5,50 %
Eric enfant viking - Piccolia 6,95 € 5,50 %
Carnet balade bord de mer - Piccolia 6,95 € 5,50 %
Identifier les animaux vertébrés - Biotope 30,00 € 5,50 %
Atlas des oiseaux migrateurs- 2 vol. - Biotope 120,00 € 5,50 %
Guide des oiseaux d'Europe - Biotope 39,00 € 5,50 %
Cahier identif. Passereaux en vol - Biotope 39,00 € 5,50 %
L'abeille a miel colonies sauvages - Biotope 35,00 € 5,50 %
De l'aube a la nuit - Piccolia 11,50 € 5,50 %
Une question ? animaux des océans 12,00 € 5,50 %
Une question ? Insectes 12,00 € 5,50 %
Sous la terre 11,50 € 5,50 %
Saisons de l'arbre 11,50 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Voyage de l'eau 11,50 € 5,50 %
De la graine au fruit 11,50 € 5,50 %
Voyage du vent 11,50 € 5,50 %
Dans la tête des animaux - La Martinière 16,90 € 5,50 %
Le livre de la nuit - La Martinière 16,00 € 5,50 %
Royaumes minuscules - La Martinière 21,90 € 5,50 %
Guide photo des insectes - Delachaux 35,90 € 5,50 %
Guide flore / faune littoral - Sud Ouest 12,90 € 5,50 %
Pop-up Terre - La Martinière 25,00 € 5,50 %
Guide TAO Normandie éthique 12,50 € 5,50 %
25 belles ballades en Basse Normandie 18,90 € 5,50 %
Fabriquer son matériel d'art... - Ulmer 15,90 € 5,50 %
Petit guide illustré de bota - Ulmer 15,90 € 5,50 %
Bivouac et bonne tambouille - Ulmer 15,90 € 5,50 %
Teindre avec les plantes - coll rés. Ulmer 15,90 € 5,50 %
Créer une mini-forét-jardin - coll rés. Ulmer 16,90 € 5,50 %
Breuvages sauvages - Ulmer 15,90 € 5,50 %
Créer avec la nature - Ulmer 22,00 € 5,50 %
Appel de la forêt - Ulmer 24,00 € 5,50 %
Oiseaux de nos jardins - Ulmer 14,90 € 5,50 %
Reconnaitre facilement les animaux - Delachaux 12,90 € 5,50 %
RDV en terres cultivées - Delachaux 24,90 € 5,50 %
Devenir ornitho – Delachaux 22,90 € 5,50 %
Boujou 1. Dict humoristique Normandie - OREP 15,20 € 5,50 %
Oiseaux des jardins de Normandie - OREP 6,70 € 5,50 %
Oiseaux marins de Normandie - OREP 6,70 € 5,50 %
Histoires insolites Normandie - OREP 10,90 € 5,50 %
Sorciers sorcières Normandie - OREP 11,90 € 5,50 %
Petites découvertes nature - Beluga 10,00 € 5,50 %
Pq l'eau est si précieuse 5,90 € 5,50 %
D'où vient l'énergie 5,90 € 5,50 %
Pq les animaux disparaissent 5,90 € 5,50 %
Comment sauver la planète 5,90 € 5,50 %
Les animaux du jardin Lito 9,90 € 5,50 %
Puzzle farandole Les animaux du jardin Lito 7,90 € 5,50 %
Mon bel imagier le jardin Lito 18,90 € 5,50 %
La vie cachée des animaux Lito 14,90 € 5,50 %
Cherche trouve compte jardin Lito 12,90 € 5,50 %
Doc pour grandir le jardin Lito 5,90 € 5,50 %
Doc pour grandir les petites betes Lito 5,90 € 5,50 %
Cherche trouve compte animaux Lito 13,90 € 5,50 %
Lito mes jeux nature 3-4 ans 5,90 € 5,50 %
Lito mes jeux nature 5-6 ans 5,90 € 5,50 %
Lito mes jeux nature 7-8 ans 5,90 € 5,50 %
Lito mes jeux nature 9-10 ans 5,90 € 5,50 %
Le poisson et les fruits de mer 6,00 € 5,50 %
7 familles Ruches et abeilles 6,50 € 5,50 %
Mots croisés 6-8 Lito 3,50 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Mes jeux nature les oiseaux Lito 5,90 € 5,50 %
Mes jeux nature les insectes Lito 5,90 € 5,50 %
Hist. nature de la Salamandre pour s'aventurer 14,90 € 5,50 %
Hist. nature de la petite Salamandre 14,90 € 5,50 %
Guide nature Petites bêtes Salamandre 19,90 € 5,50 %
Guide nature Les oiseaux Salamandre 19,90 € 5,50 %
Le grand livre de la nature Salamandre 69,00 € 5,50 %
Le faucon de l'espoir 34,00 € 5,50 %
Histoires surnaturelles 39,00 € 5,50 %
Petits livres Papillons 6,90 € 5,50 %
Petits livres Oiseaux des mangeoires 6,90 € 5,50 %
Petits livres Rapaces 6,90 € 5,50 %
Moins c'est moins 18,00 € 5,50 %
Petit dico illustré de la Normandie - OREP 19,90 € 5,50 %
Les Vikings et le patois de Normandie - OREP 5,70 € 5,50 %
Inventaire des oiseaux de Normandie - LPO 32,00 € 5,50 %
La riviére en bas de chez moi - Ulmer 35,00 € 5,50 %
Plantes bio-indicatrices - Ulmer 17,90 € 5,50 %
Qu'est-ce qui pousse dans ma rue - Ulmer 12,90 € 5,50 %
Guide nature oiseaux - Ulmer 14,90 € 5,50 %
Guide nature insectes - Ulmer 12,90 € 5,50 %
Démarrer son potager 5 étapes - Ulmer 11,90 € 5,50 %
Tout cuisiner au jardin - Ulmer 15,90 € 5,50 %
Créer et entretenir verger permaculturel coll resil - Ulmer 16,90 € 5,50 %
Créer son jardin résilient - Ulmer 28,00 € 5,50 %
Une année é l'école de la forét – Ulmer 16,90 € 5,50 %
Topoguide Hors des sentiers battus Cotentin 10,90 € 5,50 %
Topoguide Clos du Cotentin 10,80 € 5,50 %
Créer des guildes d'abondance - Rustica 24,95 € 5,50 %
Le dessin botanique de A à Z - Terre Vivante 26,00 € 5,50 %
Plus de biodiversité - Terre Vivante 22,00 € 5,50 %
Bienvenue en syntropie - Terre Vivante 23,00 € 5,50 %
Le monde secret des fourmis - Rustikids 11,95 € 5,50 %
Mon herbier - Rustikids 16,95 € 5,50 %
Permaculture facile - Rustica 14,95 € 5,50 %
Mes marque-pages à colorier : papillons 5,95 € 5,50 %
Mes marque-pages à colorier : fleurs 5,95 € 5,50 %
Reconnaitre facilement les insectes - Delachaux CPN 12,90 € 5,50 %
Reconnaitre facilement les oiseaux - Delachaux CPN 12,90 € 5,50 %
Cahier nature - l'entraide dans la nature 7,50 € 5,50 %
Cahier nature - faune et flore d'été 7,50 € 5,50 %
Un jardin sauvage et coloré - Delachaux 19,90 € 5,50 %
440 oiseaux - Delachaux 14,50 € 5,50 %
L'intelligence des oiseaux - Rustica 14,95 € 5,50 %
Les rythmes du vivant - Delachaux 24,90 € 5,50 %
Tataki zomé impressions végétales – Rustica 17,95 € 5,50 %
Dans le secret des feuillages - Amaterra 29,90 € 5,50 %
Dans le secret des galeries - Amaterra 39,00 € 5,50 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

La face cachée des insectes - Amaterra 24,50 € 5,50 %
Insectes grand livre du minuscule - Delachaux 24,90 € 5,50 %
Mon gros cahier - expédition nature - Rue des écoles 14,50 € 5,50 %
En mer avec les vikings - Nathan 12,95 € 5,50 %
Guide des oiseaux de bord de mer - Belin 17,90 € 5,50 %
Petites leçons de choses de mon jardin 13,90 € 5,50 %
Ces trésors qui t'attendent dehors - Glénat 15,90 € 5,50 %
De bas en haut de haut en bas – Nathan 14,95 € 5,50 %
Horizons climatiques - Glénat 25,00 € 5,50 %
Le grand atlas du climat - Glénat 39,95 € 5,50 %
L'école du dehors - Plume de carotte 19,00 € 5,50 %
Atlas d'une planète menacée - Plume de carotte 29,00 € 5,50 %
Paysans et citoyens - Actes Sud 23,50 € 5,50 %

Carnet Miss ou Mister - Pirouette 5,90 € 20,00 %
Ecureuil - marionnette 36,90 € 20,00 %
Renard - marionnette 36,90 € 20,00 %
Vache doudou - marionnette 14,50 € 20,00 %
Mouton - marionnette 14,50 € 20,00 %
Ecureuil - peluche 19,50 € 20,00 %
Loutre dressée - peluche 17,50 € 20,00 %
Loutre 4 pattes - peluche 17,50 € 20,00 %
Défis nature : rois du camouflage 9,99 € 20,00 %
Plissé papier - oiseaux 10,50 € 20,00 %
Petits chevaux 10,99 € 20,00 %
DIY 3 corbeilles à tresser 10,99 € 20,00 %
Puzzle la forét enchantée 11,90 € 20,00 %
Coloriage surprise - lady Butterfly 4,50 € 20,00 %
Grand cahier "Rose" 3,50 € 20,00 %
Memo nature oiseaux jardins - Betula 11,00 € 20,00 %
La marche du crabe 13,50 € 20,00 %
POC ! 15,00 € 20,00 %
Il était une forêt 16,50 € 20,00 %
Mes masques de la forêt 15,90 € 20,00 %
Mémo l'animal et son empreinte - Pirouette 17,90 € 20,00 %
Mémo l'arbre et sa feuille 16,90 € 20,00 %
Mistigri des animaux du jardin 5,80 € 20,00 %
Playa Playa 20,00 € 20,00 %
Climat Tic-Tac 30,00 € 20,00 %
Défis nature : animaux marins 9,99 € 20,00 %
Défis nature : Supers pouvoirs des animaux 9,99 € 20,00 %
Défis nature : Supers pouvoirs des plantes 9,99 € 20,00 %
Enveloppe 0,20 € 20,00 %
Peluche chouette 38,00 € 20,00 %
Peluche Martin pécheur 17,50 € 20,00 %
Peluche Hérisson assis 17,50 € 20,00 %

DIVERS
(papeterie, jeux…)

Accusé de réception en préfecture
050-255002552-20241119-ART_BOUT_2025-AU
Date de télétransmission : 11/12/2024
Date de réception préfecture : 11/12/2024



24

REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Hérisson 17,50 € 20,00 %
Ecureuil 17,50 € 20,00 %
Renard assis 17,50 € 20,00 %
Dominos - les oiseaux de mon jardin (Pére Castor) 9,90 € 20,00 %
Puzzle Normandy Island (500p) Heula 14,90 € 20,00 %
Puzzle Céte d'Azur (100p) Heula 12,90 € 20,00 %
Gant/manique Heula 10,00 € 20,00 %
Peluche doudou Phoque 16,00 € 20,00 %
Peluche Chauve-souris 16,00 € 20,00 %
Marionnette bébé phoque 14,50 € 20,00 %
Peluche Cigogne (petite) 11,50 € 20,00 %
Peluche Cigogne (grande) 17,50 € 20,00 %
Boite loupe (NP22) 4,90 € 20,00 %
Totebag Ocean (rose) 5,00 € 20,00 %
Porte monnaie Ocean 4,50 € 20,00 %
Porte-clé Monarque 4,50 € 20,00 %
Porte-clé Chauve-souris 4,00 € 20,00 %
Porte-clé Coccinelle 4,00 € 20,00 %
Porte-clé Phoque 4,00 € 20,00 %
Porte-clé bateau viking 4,00 € 20,00 %
Porte-clé Dauphin 4,00 € 20,00 %
Porte-clé breloques viking 5,50 € 20,00 %
Porte-clé breloques Insectes 5,50 € 20,00 %
Carnet A5 phoque 5,50 € 20,00 %
Carnet A5 viking 5,50 € 20,00 %
Carnet A5 Papillon 5,50 € 20,00 %
Totebag Phoque 5,00 € 20,00 %
Mangeoire réfectoire 27,00 € 20,00 %
Mangeoires plates bandes x 3 13,50 € 20,00 %
Défis nature : incroyable planète Terre 9,99 € 20,00 %
Défis nature : les insectes 9,99 € 20,00 %
Défis nature : les rapaces 9,99 € 20,00 %
Défis nature : les reptiles 9,99 € 20,00 %
Défis nature : les oiseaux 9,99 € 20,00 %
Enigmes ? Notre Terre 9,99 € 20,00 %
Enigmes ?  Environnement 9,99 € 20,00 %
Défis nature chrono 19,99 € 20,00 %
Magnet rectangulaire Heula 3,00 € 20,00 %
Dessous de plat Heula 7,50 € 20,00 %
Planche à découper Heula 8,00 € 20,00 %
Parapluie pliant Heula 21,90 € 20,00 %
Bouteille isotherme Heula 20,00 € 20,00 %
Cape de pluie Heula 3,80 € 20,00 %
Bloc notes & stylo 4,50 € 20,00 %
Peluche grand Cygne 25,00 € 20,00 %
Marionnette Hérisson 14,50 € 20,00 %
Marionnette Chouette 14,50 € 20,00 %
Sticker Stop pub - LPO - bleu ou marron 6,00 € 20,00 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Anti-collisions Vol d'oiseau - LPO - lot de 5 14,80 € 20,00 %
Anti-collisions Hirondelles - LPO - lot de 4 14,80 € 20,00 %
Anti-collisions Rapaces - LPO - lot de 4 14,80 € 20,00 %
Carnets d'obs - LPO - lot de 3 5,00 € 20,00 %
Mémo l'insecte et sa fleur - Pirouette 16,90 € 20,00 %
Poster à colorier - Mappemonde (Pirouette) 10,90 € 20,00 %
Poster à colorier - Océan (Pirouette) 10,90 € 20,00 %
Poster à colorier - Jardin (Pirouette) 10,90 € 20,00 %
Pouss'Nature 19,99 € 20,00 %
Enigmes junior - les animaux 10,99 € 20,00 %
Enigmes junior - la nature 10,99 € 20,00 %
Défis nature - Animaux inspirants 9,99 € 20,00 %
Défis nature - Records des animaux 9,99 € 20,00 %
Marque-page - Heula 0,80 € 20,00 %
Memory  - les petits Zecolos 29,00 € 20,00 %
Jeu Le grand voyage - migration d'automne 30,00 € 20,00 %
Mes fleurs des champs - Pirouette 9,90 € 20,00 %
Ma guirlande du ciel - Pirouette 9,90 € 20,00 %
Mémo l'oiseau et sa plume - Pirouette 17,90 € 20,00 %
Carnet coloriage jardin - Pirouette 3,90 € 20,00 %
Carnet coloriage animaux marins - Pirouette 3,90 € 20,00 %
Tiny softies chauve souris 4,80 € 20,00 %
Tiny softies hibou 4,80 € 20,00 %
Tiny softies hérisson 4,80 € 20,00 %
Tiny softies coccinelle 4,80 € 20,00 %
Tiny softies phoque 4,80 € 20,00 %
Tiny softies loutre 4,80 € 20,00 %
Porte clé Terre 6,50 € 20,00 %
Carnet botaniste 4,00 € 20,00 %
Peluche Chauve souris noire 17,50 € 20,00 %
Poncho enfant vert 3,00 € 20,00 %
Poncho Adulte 3,00 € 20,00 %
Mémo des oiseaux - Nathan 12,90 € 20,00 %
Mémo insectes du jardin - Pére Castor 9,90 € 20,00 %
Petit cerf-volant 12,50 € 20,00 %
Télescope 3,00 € 20,00 %
Microscope et Télescope 10,00 € 20,00 %
Animaux de l'océan - Piccolia 5,00 € 20,00 %
Déco vitres - la mer 6,00 € 20,00 %
Poster à colorier - la mer 5,00 € 20,00 %
400 autocollants - la mer 6,50 € 20,00 %
Poster à colorier - le jardin 6,00 € 20,00 %
Déco vitres - Oiseaux et papillons 6,95 € 20,00 %
Domino puzzle des animaux - Moulin Roty 19,90 € 20,00 %
Cahier activités jardin - Moulin Roty 7,90 € 20,00 %
Herbier de la nature - Moulin Roty 21,90 € 20,00 %
Coffret découverte oiseaux - Moulin Roty 39,90 € 20,00 %
Jeu d'observation les trésors du jardin - Moulin Roty 29,90 € 20,00 %
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BOUTIQUE
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Mémo de la nature - Moulin Roty 14,90 € 20,00 %
Loto de la nature - Moulin Roty 18,90 € 20,00 %
Dominos des insectes - Moulin Roty 14,90 € 20,00 %
Décalcomanies - Moulin Roty 9,90 € 20,00 %
Cahier stickers botaniste - Moulin Roty 9,90 € 20,00 %
Boussole - Moulin Roty 9,90 € 20,00 %
Colvert  - Anima 17,00 € 20,00 %
Loutre grande - Anima 35,00 € 20,00 %
Salamandre - Anima 22,00 € 20,00 %
Coccinelle - Anima 15,00 € 20,00 %
Jeu de cartes - Fourmi'll 6,95 € 20,00 %
Graffy Roll - Ecosystéme 3,90 € 20,00 %
Graffy Roll - le petit monde agricole 3,90 € 20,00 %
Graffy Roll - Ville écologique 3,90 € 20,00 %
Educ'avenue - L'abeille boite 19,90 € 20,00 %
Jeu éducatif Anigram 12,90 € 20,00 %
Jeu de plateau - Team Ecolo 27,50 € 20,00 %
Puzzle - les saisons 13,05 € 20,00 %
Cochon - marionnette 36,90 € 20,00 %
Mouton - marionnette 36,90 € 20,00 %
Hérisson - marionnette 36,90 € 20,00 %
Hibou - marionnette 36,90 € 20,00 %
Chauve-souris 37cm 22,00 € 20,00 %
Mémo des Insectes - Nathan 12,90 € 20,00 %
Mémo des arbres - Nathan 12,90 € 20,00 %
Plateau PM - Heula 5,50 € 20,00 %
Torchon – Heula 9,00 € 20,00 %
Casquette enfant ciglée Parc 11,00 € 20,00 %
Boite de jeux sur la nature (Père Castor) 11,90 € 20,00 %
Mémo du bord de mer - Nathan 12,90 € 20,00 %
CP Papier Ecureuil 5,00 € 20,00 %
CP Papier Dauphin 5,00 € 20,00 %
CP Papier Sanglier 5,00 € 20,00 %
CP Papier Requin 5,00 € 20,00 %
CP Papier Montgolfière 5,00 € 20,00 %
CP Papier Renard 5,00 € 20,00 %
CP Papier Hibou 5,00 € 20,00 %
CP Papier Phoque 5,00 € 20,00 %
Jouet en papier : libellules 13,00 € 20,00 %
Jouet en papier : coccinelles 13,00 € 20,00 %
Jouet en papier : insectes 13,00 € 20,00 %
Jouet en papier : drakkar 13,00 € 20,00 %
Jouet en papier : animaux de la forêt 13,00 € 20,00 %
Jouet en papier : hirondelles 13,00 € 20,00 %
Jouet en papier : abeilles 13,00 € 20,00 %
CP Longue-Vue 1,50 € 20,00 %
Jeu 54 cartes Oiseaux de France 8,50 € 20,00 %
Jeu 7 fam. Oiseaux de France 9,00 € 20,00 %

Accusé de réception en préfecture
050-255002552-20241119-ART_BOUT_2025-AU
Date de télétransmission : 11/12/2024
Date de réception préfecture : 11/12/2024



27

REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025
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Jeu 7 fam. Animaux de France 9,00 € 20,00 %
Mug Oiseau - Longue-Vue 10,00 € 20,00 %
Pin's mascotte saisons PNR 4,90 € 20,00 %
100 gommettes petites bêtes jardin Lito 6,90 € 20,00 %
100 gommettes jardin Lito 6,90 € 20,00 %
100 gommettes 3 ans jardin Lito 7,90 € 20,00 %
Autocollants 18 mois Lito 5,90 € 20,00 %
Décalco animaux jardin Lito 5,90 € 20,00 %
Puzzle animaux Lito 8,90 € 20,00 %
Puzzle jardin Lito 8,90 € 20,00 %
Taupe - Anima 13,50 € 20,00 %
Sanglier 14cm - Anima 18,00 € 20,00 %
Sanglier 35cm - Anima 31,00 € 20,00 %
Sanglier porte-clé - Anima 8,90 € 20,00 %
Chouette effraie - Anima 34,00 € 20,00 %
Accenteur mouchet - Anima 14,90 € 20,00 %
Puzzle 1000 - Botanic 22,90 € 20,00 %
Puzzle 500 - Insects 19,90 € 20,00 %
Puzzle 500 - Ocean 19,90 € 20,00 %
Puzzle 500 - Animals 19,90 € 20,00 %
Poster XXL Requins - Poppik 16,90 € 20,00 %
Poster XXL Botanique - Poppik 16,90 € 20,00 %
Poster XXL Oiseaux - Poppik 16,90 € 20,00 %
Poster XXL Insectes - Poppik 16,90 € 20,00 %
Poster XXL Oceans - Poppik 16,90 € 20,00 %
Poster XXL Animaux - Poppik 16,90 € 20,00 %
Poster XXL Forét - Poppik 16,90 € 20,00 %
Crinkly - la météo 15,00 € 20,00 %
Crinkly - la foret 15,00 € 20,00 %
Crinkly - les couleurs 15,00 € 20,00 %
Défis nature - Abeilles et pollinisateurs 9,99 € 20,00 %
Défis nature - Animaux d'eau douce 9,99 € 20,00 %
Défis nature - Animaux extraordinaires 9,99 € 20,00 %
Défis nature - Trop mignons 9,99 € 20,00 %
Défis nature - Animaux rigolos 9,99 € 20,00 %
Enigmes - Records de la nature 12,50 € 20,00 %
Défis escape - exploration secrète 16,99 € 20,00 %
Défis album - Les animaux du monde 14,99 € 20,00 %
La ronde du pollen 22,00 € 20,00 %
Tri'nature 20,00 € 20,00 %
Miam'nature 20,00 € 20,00 %
Jeu Happy Bee 20,00 € 20,00 %
Jeu Just Wild 20,00 € 20,00 %
Jeu Fly Home 20,00 € 20,00 %
Jeu Fish'n' Flip 20,00 € 20,00 %
Calendrier anniversaire- Heula 5,90 € 20,00 %
Jeu de cartes - Heula 5,90 € 20,00 %
Boite à Meuh - Heula 6,50 € 20,00 %
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Jeu saute-grenouilles- Auzou 20,00 € 20,00 %
Pochette aimants le jardin - Auzou 8,95 € 20,00 %
Pochette aimants les saisons - Auzou 8,95 € 20,00 %
Petit Nemo - Auzou 14,95 € 20,00 %
Tik tak bleu - Auzou 12,50 € 20,00 %
Domino animaux forme - Auzou 20,00 € 20,00 %
Moineau - Anima 14,90 € 20,00 %
Cheval Tétabizous 14,90 € 20,00 %
Vache Tétabizous 14,90 € 20,00 %
Renard Tétabizous 14,90 € 20,00 %
Faon Tétabizous 14,90 € 20,00 %
Sanglier Tétabizous 14,90 € 20,00 %
Peluche petit Cygne 12,00 € 20,00 %
100 gommettes oiseaux jardin Lito 6,90 € 20,00 %
Peluche cigogne 20cm 11,00 € 20,00 %
Je découvre les animaux en jouant - rue des écoles 13,80 € 20,00 %
Pochette gommettes 100 oiseaux 3,95 € 20,00 %
Pochette gommettes p'tites bêtes 3,95 € 20,00 %
Cheval Anima Hansa 28cm 30,50 € 20,00 %
Tablier Heula 24,90 € 20,00 %
Deux pochettes plates 17,00 € 20,00 %
Pochette et porte monnaie - Bontemps 24,50 € 20,00 %
Trousse écolier – Bontemps 8,00 € 20,00 %
Casquette adulte ciglée Parc 11,00 € 20,00 %
100 gommettes les petites bêtes 5,90 € 20,00 %
Jeu 7 familles le Cotentin 6,90 € 20,00 %
Jeu de cartes Coquillages 6,00 € 20,00 %
Jeu de cartes Fleurs du jardin 6,00 € 20,00 %
Jeu de cartes Potager 6,00 € 20,00 %
Jeu : Tarot de la Normandie 14,00 € 20,00 %
Trésors de la Normandie Jeu de cartes 6,50 € 20,00 %
6 chouettes à colorier 12,00 € 20,00 %
Coffret 5 billes 3,00 € 20,00 %
Globe terrestre 20,00 € 20,00 %
Hop la bille – Opla 19,00 € 20,00 %
In Extremis – Opla 26,50 € 20,00 %
Le bois des Couadsous – Opla 12,00 € 20,00 %
Memo nature feuilles et fleurs - Betula 11,00 € 20,00 %
Mes premières perles en bois - Auzou 16,50 € 20,00 %
Migrato – Opla 16,50 € 20,00 %
Pollen – Opla 15,00 € 20,00 %
Pom Pom – Opla 14,90 € 20,00 %
Boite crayons de couleur nature 4,50 € 20,00 %
Boite loupe MINI 3,00 € 20,00 %
Loupe 60mm Megalens 6,50 € 20,00 %
Boussole métal 4,80 € 20,00 %
Peluche Cigogne 26cm 18,50 € 20,00 %
Cubes de construction bois 18,50 € 20,00 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

Domino nostalgie 5,80 € 20,00 %
Escargot  - Anima 15,00 € 20,00 %
Ferme textile 22,50 € 20,00 %
Fischer Tip 600 12,50 € 20,00 %
Fischer tip coffret premium 16,00 € 20,00 %
Fleur à empiler 10,50 € 20,00 %
Hérisson 14cm 13,20 € 20,00 %
Kubb 20,50 € 20,00 %
Ludo  Pirates 17,00 € 20,00 %
Memo nature fruits F/GB 10,50 € 20,00 %
Memory bois 11,00 € 20,00 %
Mikado géant 19,90 € 20,00 %
Parapluie grenouille 7,50 € 20,00 %
Peluche Cheval 19,50 € 20,00 %
Peluche ours avec pull 35,00 € 20,00 %
Piccolori Au bord de la mer. 8,00 € 20,00 %
Piccolori Au bord de la rivière. 8,00 € 20,00 %
Piccolori Au jardin 8,00 € 20,00 %
Piccolori Champs & forêts. 8,00 € 20,00 %
Piccolori Oiseaux des jardins 8,00 € 20,00 %
Puzzle aimanté ferme 20,00 € 20,00 %
Valise jeu de billes 18,00 € 20,00 %
Boite de 3 balles de jonglage 7,50 € 20,00 %
Boite loupe classique 6,00 € 20,00 %
Boite loupe MEGA 8,80 € 20,00 %
Chauve-souris peluche porte-clé 12,50 € 20,00 %
Corde à sauter rose/rouge 6,00 € 20,00 %
Kit racines et pousses 14,00 € 20,00 %
Mikado pick up sticks 3,50 € 20,00 %
Périscope 9,50 € 20,00 %
Grenouille peluche - Anima 13,00 € 20,00 %
Hérisson dressé - Anima 15,00 € 20,00 %
Hermine 20,00 € 20,00 %
Loutre 4 pattes 19,50 € 20,00 %
Loutre - marionnette 36,90 € 20,00 %
Phoque gris - Anima 15,00 € 20,00 %
Renard - Anima 22,50 € 20,00 %
Fiche rando 0,50 € 0,00 %
Poster MNT 7,00 € 20,00 %
Porte clés Heula 3,80 € 20,00 %
Coffret mosaiques Papillons 7,99 € 20,00 %
Domino 28 pièces 7,99 € 20,00 %
Grosses gommettes pour les petits 4,90 € 20,00 %
Bizzzz 10,99 € 20,00 %
Puzzle Coucou hibou 11,90 € 20,00 %
Libellule - Hansa 45,00 € 20,00 %
Mouette - Hansa 33,00 € 20,00 %
Peluche Goéland 33,00 € 20,00 %
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REGIE DE RECETTES 28001 PARC DES MARAIS TARIFS 2025

BOUTIQUE
PPV TVA

l'Essuie-tout - Heula 7,50 € 20,00 %
Coffret Cartes collector - Heula 15,00 € 20,00 %
Sac réutilisables - Heula 4,50 € 20,00 %
DVD Tome 2 Gens de mer & traditions II 24,00 € 20,00 %
Mug HEULA 10,00 € 20,00 %
Panier bois (mini) pour coffret 1,70 € 20,00 %
Panier bois rectangulaire GF 1,80 € 20,00 %
Panier bois (rond) 1,95 € 20,00 %
Poncho de pluie 2,75 € 20,00 %
Tapis de souris Heula 7,50 € 20,00 %
Tote bag logo Parc 4,50 € 20,00 %
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